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Mała Armia Janosika
W sąsiednim powiecie

Tłumy mławian, ale także liczni miesz-
kańcy sąsiednich powiatów, w  tym cie-
chanowskiego - wypełniły świątynię Pa-
rafii Świętej Rodziny w Mławie, by wysłu-
chać wspaniałego koncertu zespołu „Mała 
Armia Janosika”.

To zespół muzyczny oraz grupa ar-
tystyczna, wykonująca muzykę folkową 
i ludową zainspirowaną góralską kulturą 
Podhala. Są największą kapelą góralską 
w  Polsce, która liczy ponad 200 osób. 
Na koncercie w Mławie wystąpiła ponad 
setka artystów. Koncert żywiołowo po-
prowadził pomysłodawca tego projektu 
muzycznego Damian Pałasz - skrzypek, 
muzyk i wizjoner, którego momentami 
wspierał konferansjersko proboszcz ks. 
kan. Sławomir Kowalski.

Zespół wykonał utwory góralskie, 
religijne, wojskowe, ale także z  kano-
nu muzyki rozrywkowej. Każdorazowo 
otrzymywał wielkie brawa. Nie obyło 
się bez bisów. Serca publiczności podbił 
w  sposób szczególny kilkuletni wokali-
sta i skrzypek Maurycy Klesiewicz.

Organizatorami koncertu byli: Pa-
rafi a Świętej Rodziny w  Mławie oraz 
Maciej Małecki – poseł ziemi płocko-
-ciechanowskiej a zarazem Wiceminister 
Aktywów Państwowych, zaś współorga-
nizatorami: Michał Pol – Wiceprzewod-
niczący Rady Miasta Mława i dr Rafał 
Zgorzelski – historyk i  regionalista. 

Partnerzy w przygotowaniu koncertu to 
Fundacja PKO i Powiat Mławski.

- Koncert był po prostu wspaniały. 
Dostarczył nam wszystkim nie tylko wra-

żeń artystycznych, ale także duchowych. 
Cieszę się, że mogłem mieć swój udział 
w organizacji tego przedsięwzięcia – po-
wiedział nam poseł Maciej Małecki. AI

Mała Armia Janosika koncertowała w Parafi i Świętej Rodziny w Mławie.

Od lewej: Filip Chrzanowski, Michał Pol, Maciej Małecki, Damian Pałasz i Rafał Zgorzelski.
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W  ciechanowskim starostwie odbyła się uro-
czystość wręczenia aktów nadania stopnia 
awansu zawodowego nauczyciela mianowa-
nego. Nowe szlify zawodowe otrzymało dzie-
więcioro nauczycieli z placówek powiatowych. 

Akty wręczono następującym peda-
gogom: Magdalenie Szemplińskiej-Nie-
stępskiej i Joannie Grabowskiej z Zespołu 
Szkół nr 2 im. Adama Mickiewicza, ks. 
Krzysztofowi Stawickiemu z  I  Liceum 
Ogólnokształcącego im. Zygmunta Kra-

sińskiego, Edycie Kanigowskiej i  Ewie 
Małgorzacie Rząsińskiej-Kasiak ze Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego oraz Marcie Sychowskiej i Monice 
Szymonik z  Poradni Psychologiczno-
-Pedagogicznej. 

Uroczystego wręczenia aktów nadania 
stopnia awansu zawodowego dokona-
li: Jan Andrzej Kaluszkiewicz - Starosta 
Powiatu Ciechanowskiego wraz z  wice-
starostą Markiem Marcinkowskim. To-
warzyszyli im dyrektorzy powiatowych 
placówek: Aneta Głuszniewska – z  Po-
wiatowego Centrum Usług Wspólnych, 
Wiesława Machul – z Poradni Psycholo-
giczno-Pedagogicznej, Marzanna Zmy-
słowska z  I  Liceum Ogólnokształcącego 
im. Zygmunta Krasińskiego oraz Tomasz 
Gumulak z Zespołu Szkół nr 2 im. Ada-
ma Mickiewicza. 

- Rola nauczyciela w  procesie prze-
kazywania wiedzy jest niezwykle istot-
na. Wymaga specjalistycznej wiedzy, 

ogromnego zaangażowania oraz ciągłego 
samodoskonalenia – podkreślał podczas 
spotkania starosta Jan Andrzej Kaluszkie-
wicz. 

- Serdecznie gratulujemy awansu 
zawodowego. Życzymy wielu radości 
i sukcesów w pracy zawodowej – zgodnie 
mówili wręczający awanse. 

Kilka dni później swój awans zawo-
dowy odebrał Miłosz Marcysiak, zatrud-
niony w Zespole Szkół Nr 3. W uroczy-
stości uczestniczyli: starosta, wicestarosta 
oraz dyrektor Powiatowego Centrum 
Usług Wspólnych - Aneta Głuszniewska. 

Awans na nauczyciela mianowanego 
poprzedzony jest ciężką pracą i  zaan-
gażowaniem. Zanim kandydat podej-
dzie do egzaminu przed komisją musi 
przejść wszystkie procedury. Osoby, 
które na przełomie sierpnia i  września 
odebrały swoje awanse, objęte były jesz-
cze „starymi przepisami” dotyczącymi 
tej procedury. Nauczyciel ubiegający się 

o stopień nauczyciela mianowanego we-
dług przepisów dotychczasowych, czyli 
według tzw. „starej ścieżki”  może roz-
począć staż na stopień nauczyciela mia-
nowanego po przepracowaniu w szkole 

co najmniej 2 lat od uzyskania stopnia 
nauczyciela kontraktowego. 

Gratulujemy wszystkim „awansowa-
nym” nauczycielom i życzymy dalszego 
rozwoju.  PP 

powiat

reklama

MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO WYBORCÓW JANA MARII JACKOWSKIEGO

Przybyło nauczycieli mianowanych 
Awanse zawodowe nauczycieli z powiatowych placówek 
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19 sierpnia otoczenie wokół Powiatowego 
Centrum Kultury i Sztuki zmieniło się w rajską 
i  egzotyczną Kubę. A  wszystko to za sprawą 
wspaniale przygotowanej imprezy pn. „Ku-
bańskie Rytmy nad Łydynią”.

Rozpoczęły ją animacje dla dzieci. 
Były też warsztaty taneczne z  duetem 
Alo & Cubano. 

Bardzo widowiskowa była parada 
z udziałem pięknych tancerek z Carni-
val Stars - Samba Show & More, którym 
towarzyszyli bębniarze z Ritmo Bloco!

Po paradzie ofi cjalnego otwarcia 
imprezy dokonali starosta Jan Andrzej 
Kaluszkiewicz oraz dyrektor PCKiSz 
Anna Smolińska. Imprezę świetnie po-
prowadziła para konferansjerów - Edyta 
Bojkowska-Kolak i Conrado Moreno.

Na scenie wystąpili młodzi ciecha-
nowscy artyści – Weronika Szustoska, 
Gabriel Staszewski, Zosia Konwerska, 
Mateusz Sadowski, Marta Skibińska 
i Alicja Kaszubowska. 

Publiczności bardzo się podobał 
koncert Aleksandry Szwed z  zespołem. 
Wspólnie z  artystką piosenkę z  reper-
tuaru Tiny Turner zaśpiewała gościnnie 
ciechanowianka Kaja Grzelak. 

Drugą z  koncertowych gwiazd wie-
czoru był Jose Torresa & Havana Dre-
ams Quintet.

Partnerami wydarzenia byli: Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego oraz 
Starostwo Powiatowe w Ciechanowie.

***
Pracownikom Powiatowego Cen-

trum Kultury i Sztuki, na czele z dy-

rekcją – Anną Smolińską i Małgorza-
tą Milewską – należą się wielkie bra-
wa i gratulacje. Impreza była przygo-
towana perfekcyjnie. Ciechanowianie 
oprócz sfery muzyczno-artystycznej 
chwalili wspaniałe dekoracje wokół 
budynku Centrum. Warto pamiętać, 
że my jako uczestnicy wydarzenia wi-
dzimy tylko - a może aż - wspaniały 

finał. Jest on jednak poprzedzony kil-
koma miesiącami żmudnej i  ciężkiej 
pracy – uzgodnieniami kwestii tech-
nicznych, prawnych, organizacyj-
nych, czy przygotowaniem dekoracji. 
W  imieniu uczestników - jako jeden 
z patronów medialnych „Kubańskich 
Rytmów nad Łydynią” – DZIĘKU-
JEMY! AI

powiat

Kubańskie Rytmy nad Łydynią
Powiatowe Centrum Kultury i Sztuki

Stowarzyszenie ASFaltLove Dziki już po raz 
trzeci zorganizowało wydarzenie sporto-
we pn. „Wyzwanie Rowe(r)LOVE”, którego 
celem jest popularyzacja turystyki rowe-
rowej wśród mieszkańców powiatu ciecha-
nowskiego. 

W pięknym lesie lekowskim odbyło 
się podsumowanie Wyzwania, w  trak-
cie którego wyróżniono zwycięzców. 
Najwięcej emocji było podczas losowa-
nia nagród, wśród których znalazły się 
m.in. dwa rowery.

Wyzwanie polegało na przejechaniu 
rowerem, w  ciągu jednego dnia, dy-

stansu minimum 100 km. Tym razem, 
w  porównaniu do dwóch poprzednich 
edycji, nie liczyła się prędkość pokona-
nia dystansu, lecz jego długość. Wśród 
kobiet najlepsza okazała się Agnieszka 
Zawadzka (132,64 km), zaś wśród męż-
czyzn – Piotr Humięcki (209 km). Naj-
starszą uczestniczką Wyzwania była Ewa 
Beata Chojnacka.

Nagrodzono też najliczniejszą grupę, 
której członkowie wspólnie podjęli Wy-
zwanie. Byli to pracownicy oraz klubo-
wicze Harder Ciechanów.

Organizatorzy uhonorowali też 
autorki dwóch najciekawszych relacji 

z  pokonywania Wyzwania – Joannę 
Pawłowską i Annę Gajek.

- Nasz pomysł spotkał się z  ogrom-
nym zainteresowaniem. Dwa lata temu 
Wyzwanie ukończyło 50 osób, rok temu 
– 87, a w  tym 108 – powiedziała nam 
Agnieszka Kościelska – prezes Stowarzy-
szenia ASFaltLove Dziki.

Projekt był współfi nansowany ze środ-
ków Starostwa Powiatowego w  Ciechano-
wie. Podczas uroczystego podsumowania 
Wyzwania starostę Jana Andrzeja Kaluszkie-
wicza reprezentowała Małgorzata Bola - kie-
rownik Wydziału Rolnictwa i  Środowiska 
Starostwa Powiatowego w Ciechanowie. AI

Powiatowa Biblioteka Publiczna, już po raz 
trzeci, wspólnie z  mieszkańcami naszego 
miasta uczciła Święto Wojska Polskiego oraz 
rocznicę wydarzeń 1920 roku.

Tak jak w poprzednich latach oddano 
hołd żołnierzom wspólnie śpiewając woj-
skowe piosenki. Uczestnicy wydarzenia 
otrzymali wydrukowane przez Bibliotekę 
śpiewniki z tekstami piosenek.

W  pierwszej części uroczystości 
przedstawiciele różnych środowisk 
złożyli kwiaty pod znajdującą się na 
siedzibie Biblioteki tablicą upamięt-
niającą wydarzenia mające miejsce 
w Ciechanowie w 1920 roku. Następ-
nie do wspólnego śpiewania zachęcali: 
Natasza Pepłowska, Zosia Lisowska, 
Radosław Lisowski i  Szymon Ostro-
mecki. Oprawę muzyczną zapewnił 

Zbigniew Dembowski oraz Orkiestra 
Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej 
Ciechanów.

Patronat nad uroczystością objął Sta-
rosta Powiatu Ciechanowskiego. PBP/AI

Polskie Kwiaty na WarszawskiejWyzwanie Rowe(r)LOVE 
Powiatowa Biblioteka PublicznaStowarzyszenie ASFaltLove Dziki 

Kwiaty składają starosta Jan Andrzej Kaluszkie-
wicz i wicestarosta Marek Marcinkowski.

Do wspólnego śpiewania zachęca Radosław Lisowski.

Organizatorzy i uczestnicy wydarzenia sportowego pn. „Wyzwanie Rowe(r)LOVE”.

Ofi cjalne otwarcie imprezy.

Tancerki z Carnival Stars - Samba Show & More. Warsztaty taneczne z duetem Alo & Cubano. Otoczenie wokół PCKiSz zmieniło się w rajską i egzotyczną Kubę.

Aleksandra Szwed
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Publikujemy pełną treść komunikatu 
otrzymanego od Andrzeja Piotrowskie-
go – byłego Przewodniczącego Komitetu 
Organizacyjnego XV Zjazdu Absolwentów 
Gimnazjum i  Liceum Ogólnokształcącego 
im. Z. Krasińskiego w Ciechanowie.

„XV Zjazd Absolwentów Gimna-
zjum i  Liceum Ogólnokształcącego 
im. Z. Krasińskiego zapowiadał się 
jako Zjazd o niskiej frekwencji. We-
dług stanu na 16 sierpnia br. udział 
w Zjeździe opłaciło 97 osób.

Komitet Organizacyjny, pracując 
społecznie od 13 kwietnia br. , uczy-
nił wszystko co było potrzebne aby 
Zjazd odbył się w  ustalonym termi-
nie, bez względu na liczbę uczestni-
ków.

Opóźnienie o  ok. 1,5 miesiąca 
rozpoczęcia remontów w I LO, w tym 
sal gimnastycznych, automatycznie 

przesuwa termin ich zakończenia na 
miesiąc październik br.

Na zebraniu Komitetu Organizacyj-
nego dnia 17 sierpnia br. Dyrektor I LO 
wniosła o odwołanie Zjazdu i przełoże-
nie go na dni 22-23 czerwca 2024 r., 
odrzucając jednocześnie mój wniosek 
o zorganizowanie części ofi cjalnej Zjaz-
du w holu głównym I LO.

W  tej sytuacji członkowie Komite-
tu Organizacyjnego głosowali: 5 osób za 
odwołaniem i  przesunięciem terminu na 

2024 r., 1 osoba wstrzymała się od głosu, 
mój głos sprzeciwu pozostał w mniejszości.

Informując o tych faktach przepra-
szam Koleżanki i Kolegów za spowodo-
wane kłopoty i niedogodności.

Z wyrazami szacunku
ANDRZEJ PIOTROWSKI

Były Przewodniczącego Komitetu Or-
ganizacyjnego XV Zjazdu Absolwentów 

Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego 
im. Z. Krasińskiego w Ciechanowie”.
 RED

na tapecie

Przy Zamku Książąt 
Mazowieckich od-
była się konferencja 
prasowa, w trakcie 
której ofi cjalnie 
zaprezentowano 
Krzysztofa Bieńkow-
skiego - kandydata 
Prawa i Sprawied-
liwości w okręgu 
ciechanowskim na 
Senatora RP.

W  konferen-
cji wzięli udział 
parlamentarzyści 
Z j e d n o c z o n e j 
Prawicy, m.in. Jacek Ozdoba (Suwerenna 
Polska) – Wiceminister Klimatu i Środowi-
ska oraz Rafał Romanowski (Prawo i Spra-
wiedliwość) – Wiceminister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. Posłowie podkreślali walory 
Krzysztofa Bieńkowskiego, m.in. jego do-
świadczenie samorządowe, przeprowadzone 
inwestycje i  dynamiczny rozwój Powiatu 
Przasnyskiego odkąd pełni on funkcję sta-
rosty oraz patriotyczną postawę i wierność 
programowi głoszonemu przez PiS.

Krzysztof Bieńkowski ma 43 lata. 
Ukończył ekonomię na Politechnice Ko-
szalińskiej. Jest także absolwentem stu-
diów podyplomowych z zakresu informa-
tyki, zarządzania oświatą, zarządzania służ-
bą zdrowia, a także studiów doktoranckich 
na Akademii Finansów w Warszawie w za-

kresie metodologii badań w naukach eko-
nomicznych. Pracował m.in. jako nauczy-
ciel przedsiębiorczości i  pedagog szkolny. 
Przez kilka lat kierował ciechanowską 
delegaturą Mazowieckiego Urzędu Woje-
wódzkiego. Od 2006 roku nieprzerwanie 
jest radnym Rady Powiatu Przasnyskiego 
sprawując funkcje: Przewodniczącego 
III kadencji, Wiceprzewodniczącego IV 
kadencji, a  obecnie - jako starosta - stoi 
na czele Zarządu Powiatu Przasnyskiego. 
Jest członkiem Prawa i  Sprawiedliwości. 
Od 2015 roku pełni funkcję pełnomoc-
nika PiS w  powiecie przasnyskim, a  od 
ub.r. – pełnomocnika tej partii w okręgu 
ciechanowskim. Wraz z  żoną wychowują 
czwórkę dzieci. Interesuje się psychologią 
i geopolityką. AI

reklama
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Bieńkowski ofi cjalnie kandydatem PiS Zjazd Absolwentów „Krasiniaka” 
odwołany

Kampania wyborcza I Liceum Ogólnokształcące im. Z. Krasińskiego w Ciechanowie

Od lewej: Rafał Romanowski, Krzysztof Bieńkowski i Jacek Ozdoba.
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Stoją za mną ludzie a nie prezes

- Startuję jako kandydat niezależny. To oznacza, 
że nie jestem kandydatem partyjnym. Stoją za 
mną ludzie, a nie prezes z Warszawy, który bę-
dzie mi narzucał jak mam prowadzić kampanię 
wyborczą, czy jak mam głosować jeśli wyborcy 
przedłużą mój mandat. Oprócz tych zwykłych 
ludzi stoją za mną wartości, którym jestem 
wierny – podkreśla senator Jan Maria Jackowski 
prowadząc swoją kampanię wyborczą.

Jan Maria Jackowski na konferencji 
prasowej, która odbyła się 8 września w cen-
trum Ciechanowa, ofi cjalnie poinformował, 
że Okręgowa Komisja Wyborcza w Płocku 
zarejestrowała jego kandydaturę do Senatu 
RP. – Przypomnę, że najpierw 21 sierpnia 
został zarejestrowany Komitet Wyborczy 
Wyborców Jana Marii Jackowskiego. Wspól-
nie z wolontariuszami z różnych środowisk 
społecznych i politycznych, w krótkim cza-
sie, zebraliśmy ponad 3.000 podpisów na 
1.000 niezbędne do rejestracji. Następnie 

przystąpiliśmy do kolejnego etapu i zebrali-
śmy ponad 4.700 podpisów, na wymagane 
2.000, popierających moją kandydaturę. Po 
złożeniu stosownych dokumentów i podpi-
sów poparcia Okręgowa Komisja Wyborcza 
w  Płocku ofi cjalnie, jako pierwszą, zareje-
strowała moją kandydaturę w  wyborach 
do Senatu RP w okręgu wyborczym nr 39, 
obejmującym obszary powiatów: ciecha-
nowskiego, mławskiego, płońskiego przas-
nyskiego i żuromińskiego. W ten sposób zo-
stał zamknięty pierwszy, bardzo ważny etap 
kampanii otwierający drogę do zwycięstwa 
wyborczego – mówił senator Jackowski.

- Pragnę bardzo serdecznie podziękować 
wszystkim, którzy mnie zachęcali do startu 
w  tych wyborach i  wspierali na tej drodze. 
Przyczynili się do rejestracji Komitetu, a na-
stępnie rejestracji mojej kandydatury. Razem 
zebraliśmy ponad 7.700 podpisów! Jeszcze 
raz bardzo dziękuję – mówił Jan Maria Jac-
kowski.

W rozmowie z dziennikarzami powie-
dział, że podczas zbiórki podpisów spot-
kał się z  bardzo pozytywnymi reakcjami 
mieszkańców. – Listę poparcia podpisywali 
mi zarówno zwolennicy obecnego układu 
rządzącego, jak i zwolennicy opozycji. To, 
oraz fakt że większość ugrupowań zdecy-
dowało się nie wystawiać w naszym okręgu 
kontrkandydata, odbieram jako dowód na 
uznanie mnie za osobę która łączy a  nie 
dzieli, a  także docenienie mojej dotych-
czasowej merytorycznej pracy w  Senacie 
i  okręgu wyborczym. Dzięki takiej sytua-
cji wyborca, który w wyborach do Sejmu 
głosuje na jakiś komitet partyjny, w wybo-
rach do Senatu może głosować na kogoś, 
kto jest niezależny i  ceni jego personalne 
zalety, takie jak uczciwość, niezależność, 
wiarygodność, doświadczenie czy wiedzę 
i jest wierny wartościom, które są dla niego 
najważniejsze - mówił senator Jan Maria 
Jackowski.

Przedstawił też sprawozdanie z  mija-
jącej kadencji. - 772 razy zabierałem głos 
na forum Senatu w sprawach ważnych dla 
Polski i  dla subregionu ciechanowskiego; 
wygłosiłem lub złożyłem 163 oświad-
czeń (interpelacji) senatorskich; zgłosiłem 
112 wniosków i  poprawek o  charakterze 
legislacyjnym w  toku prac nad ustawa-
mi; podjąłem 311 interwencji na piśmie 
w  sprawach zgłoszonych przez obywateli. 
Brałem aktywny udział w działaniach, któ-
re doprowadziły do nieuchwalenia bardzo 

szkodliwej dla rolników i polskiego rolni-
ctwa ustawy „piątka dla zwierząt”. Byłem 
jedną z twarzy sprzeciwu, nie tylko głoso-
wałem przeciw, ale także również organi-
zowałem szersze poparcie w  parlamencie 
do zablokowania tego złego rozwiązania  
– mówił senator Jan Maria Jackowski.

W  rozmowie z  nami senator wyraził 
zadowolenie, że atmosfera podczas rozmów 
z  wyborcami jest bardzo dobra. – Pod-
chodzą do mnie ludzie, którzy mają swoje 
problemy ale też radości. Łączy nas wspólne 

zdanie, że Polska się zmienia. Szczególnie 
w  tym wymiarze lokalnym doskonale to 
widać. Ciechanów się zmienia i pięknieje. 
Tak samo w  okolicznych gminach, gdzie 
powstają nowe miejsca lokalnej aktywności. 
To wszystko cieszy. A ja mam satysfakcję, że 
po części także mam w tym swój udział – 
wspierając dobre rozwiązania na forum par-
lamentu oraz współpracując z samorządow-
cami niezależnie od ich opcji politycznej – 
powiedział nam po konferencji senator Jan 
Maria Jackowski. AI

wybory

MATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE

Kampania wyborcza

Senator Jan Maria Jackowski podczas konferencji prasowej w centrum Ciechanowa
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Wójt Stefan Pawłowski był gospodarzem 
Dożynek Gminnych, które zorganizowano 
w Rydzewie.

W ramach części ofi cjalnej był tra-
dycyjny przemarsz delegacji z  wieńca-
mi dożynkowymi, Msza Święta, Kon-
cert Orkiestry Dętej OSP Ciechanów 
i wystąpienia gości.

Na najmłodszych czekały dmuchańce 
i liczne atrakcje. Dorośli mogli skorzystać 
ze stoisk gastronomicznych Kół Gospo-
dyń Wiejskich oraz zasięgnąć informacji 
na stoiskach KRUS-u  czy Banku Spół-
dzielczego w  Płońsku. Rozstrzygnięto 
konkurs na potrawę regionalną. Wido-
wiskową atrakcją był FIRE SHOW.

Przed tłumnie przybyłą publicznoś-
cią wystąpili: Zespół Taneczny NOISE, 

zespół wokalny Klubu 
Senior+ w  Gumowie, 
Antonina Falkowska, 
Gabriel Staszewski oraz 
zespoły muzyczne: KU-
CANKI, WOOW oraz 
BAYERA. Część utwo-
rów publiczność śpiewa-
ła wraz z wykonawcami. 
Doskonale bawiono się 
do samej nocy.

Za naszym pośredni-
ctwem wójt Stefan Paw-
łowski dziękuje wszyst-
kim osobom, fi rmom, 
organizacjom społecznym 
i  instytucjom zaangażo-
wanym w  przygotowanie 
Dożynek Gminnych AI
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Wspaniałe Dożynki w Gminie Ciechanów
Gmina Ciechanów

MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Funkcję Starostów Dożynek pełnili Państwo Jus-
tyna i Witold Komorowscy z Chotumia. W roz-
dawaniu chleba pomagali im Julia i Michał

Dzięki zaangażowaniu Macieja Wąsika – posła 
ziemi ciechanowskiej a  zarazem Wiceministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji udało się 
pozyskać wóz strażacki z podnośnikiem dla OSP 
Rydzewo. Poświęcenie i przekazanie samocho-
du odbyło się podczas Gminnych Dożynek Gwiazda wieczoru – Zespół BayeraWystęp członków Klubu Senior+ w Gumowie

Dożynkowe przesłanie wygłasza wójt Stefan Pawłowski
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Dobre wieści dla mieszkańców kolejnych 
miejscowości z  terenu gminy Regimin 
ogłoszono podczas konferencji prasowej, 
która odbyła się w  pierwszy poniedziałek 
września.

Wójt Mariola Kołakowska, Rafał 
Romanowski – poseł ziemi ciechanow-
skiej a zarazem Wiceminister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi oraz przedstawiciele Pol-
skiej Spółki Gazownictwa poinformo-
wali, że rozpoczyna się II etap gazyfi kacji 
gminy Regimin. Proces inwestycyjny 
podzielony będzie na części. W ramach 
pierwszej już do końca tego roku gazo-
ciąg zostanie doprowadzony do miejsco-
wości Targonie (łączna długość wybudo-
wanej sieci to ok. 4 km). Później gaz po-
płynie do miejscowości: Szulmierz, Lipa, 
Koziczyn, Pniewo i Czeruchy Lekówiec. 
Wartość inwestycji to ok. 3 mln zł.

PSG umowę na zaprojektowanie 
i budowę sieci gazowej o długości pra-
wie 16,5 km zawarło ze znaną z solidno-
ści ciechanowską Firmą PLAST-BUD. 
Wspomniane przedsiębiorstwa nie po 
raz pierwszy będą ze sobą współpraco-
wać przy tego typu inwestycji, dlatego 
należy spodziewać się sprawnie prowa-
dzonych robót.

Wójt Mariola Kołakowska podkreśli-
ła podczas konferencji, że to historyczny 
moment dla gminy Regimin. - Jestem 

przekonana, że gazyfi kacja gminy Regi-
min, po pierwsze w  znacznym stopniu 
przyczyni się do poprawy jakości ży-
cia naszych mieszkańców, ale co ważne 
w perspektywie rozwoju gminy, wpłynie 
również na wzrost atrakcyjności kolej-
nych terenów dla potencjalnych inwe-
storów i nowych mieszkańców oraz przy-
czyni się do poprawy stanu powietrza. 
Za nieocenioną pomoc i wsparcie w do-
prowadzeniu do realizacji tej inwestycji, 
w imieniu własnym i mieszkańców dzię-
kuję posłowi Rafałowi Romanowskiemu 
– powiedziała wójt Kołakowska.

Minister Romanowski także wy-
raził swoje zadowolenie z  rozpoczę-

cia inwestycji. – To przecież moja 
rodzinna gmina. Gratuluję i dziękuję 
Pani Wójt. Dziękuję także kierowni-
ctwu Polskiej Spółki Gazownictwa. 
Cieszę się, że mogłem być pomoc-
ny w  doprowadzeniu tej ważnej dla 
mieszkańców gminy Regimin sprawy 
do szczęśliwego finału – mówił Rafał 
Romanowski.

Dotychczas Polska Spółka Gazow-
nictwa wybudowała w  gminie Regi-
min 26,5 km sieci i  204 przyłącza. 
Dzięki nowej inwestycji zakres sieci 
zwiększy się o  ok. 63%, a  dostęp do 
sieci gazowej łącznie uzyska kilkaset 
gospodarstw domowych. AI

Na bazarku przy ciechanowskim dworcu 
kolejowym można było spotkać Krzysztofa 
Bieńkowskiego – kandydata Prawa i  Spra-
wiedliwości na Senatora RP. Wspólnie z dzia-
łaczami PiS, na czele z Cezarym Bobowskim 
– sekretarzem okręgowym tej partii, zbierał 
podpisy pod listą poparcia dla swojej kandy-
datury oraz listą kandydatów do Sejmu RP.

Liderem sejmowej listy Prawa i Spra-
wiedliwości w okręgu płocko-ciechanow-
skim jest Kamil Bortniczuk – Minister 
Sportu i  Turystyki (Partia Republikań-
ska). Kandyduje też czterech obecnych 
wiceministrów: z poz. 2 – Maciej Małe-
cki – Wiceminister Aktywów Państwo-
wych (PiS), z  poz. 3 – Maciej Wąsik 
(Wiceminister Spraw Wewnętrznych 
i  Administracji (PiS), z  poz. 6 – Rafał 
Romanowski – Wiceminister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi (PiS) oraz z poz. 8 – Jacek 
Ozdoba – Wiceminister Klimatu i  Śro-
dowiska (Suwerenna Polska).

Kobietą, która ma najwyższą – 4. 
pozycję na liście, jest Wioletta Kulpa – 
przewodnicząca Klubu Radnych Prawa 
i Sprawiedliwości w Radzie Miasta Płock.

Kandydatem PiS do Senatu RP 
z  okręgu ciechanowskiego jest wspo-
mniany Krzysztof Bieńkowski – Starosta 
Przasnyski. W rozmowie z nami powie-
dział, że jest bardzo zadowolony z  akcji 
zbierania podpisów w  Ciechanowie. 
– Ludzie reagowali bardzo przyjaźnie. 

W pewnych momentach tworzyła się na-
wet kolejka do podpisania list. Wyborcy 
przekazywali nam wyrazy poparcia dla 
programów socjalnych wprowadzonych 
przez rząd Prawa i  Sprawiedliwości. 
Równocześnie wyrażali wielkie obawy, 
czy ich realizacja będzie kontynuowana 
w przypadku wygranej obecnej opozycji. 
Byłem też bardzo mile zaskoczony jak 
wielu mieszkańców pamięta mnie z cza-
su pracy w  ciechanowskiej delegaturze 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego. 
Przywoływali wspomnienia z  różnego 
rodzaju uroczystości i wydarzeń, podczas 
których mieliśmy okazję się wtedy spot-
kać. Gratulowali tego co robię jako sta-
rosta przasnyski, chociażby tegorocznego 
oddania do użytku basenów, a także ży-
czyli powodzenia w jesiennych wyborach 
– powiedział nam Krzysztof Bieńkowski.
 AI

na tapecie

PiS zbierał podpisyRozbudują sieć gazociągową
Kampania WyborczaGmina Regimin

Od lewej: Cezary Bobowski, Krzysztof Bień-
kowski i Maciej Moskal

Konferencja prasowa, podczas której ogłoszono rozpoczęcie budowy w gminie Regimin sieci ga-
zowej o długości prawie 16,5 km
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Przy Zamku Książąt Mazowieckich odbyła się 
konferencja prasowa przedstawicieli Nowej 
Lewicy, w  trakcie której zaprezentowano 
liderkę listy w  wyborach do Sejmu RP oraz 
kandydatów tego ugrupowania z terenu po-
wiatu ciechanowskiego.

Jako pierwsza zabrała głos liderka sejmo-
wej listy Nowej Lewicy w  naszym okręgu 
wyborczym Paulina Piechna-Więckiewicz. 
To 39-letnia prawniczka, której rodzina 
pochodzi z naszego subregionu. Jest absol-
wentką Wydziału Prawa i Administracji na 
Uniwersytecie Warszawskim. Pracuje jako 
dyrektor Biura Klubu Parlamentarnego Le-
wicy. Jest wiceprzewodniczącą Rady Krajo-
wej Nowej Lewicy, a także współprzewodni-
czącą mazowieckich struktur tej partii. Wraz 
z  mężem wychowuje dwie córki. Jej pasją 
jest czytanie książek oraz historia.

W  trakcie swego wystąpienia liderka 
listy Nowej Lewicy mówiła o  postulatach 
programowych, z  którymi ugrupowanie 
idzie do wyborów. Wymieniła wśród nich 
m.in. walkę z  wykluczeniem komunika-
cyjnym, efektywną politykę mieszkaniową 
oraz lepszą jakość świadczeń medycznych 
– ze szczególnym uwzględnieniem psychia-
trii dziecięcej oraz położnictwa. – Mamy 
w ostatnim czasie do czynienia z ogromnym 
wzrostem ilości prób samobójczych wśród 
dzieci i  młodzieży, niestety w  dużej części 
skutecznych. Tymczasem szanse na dosta-
nie się do psychiatry dziecięcego w ramach 

NFZ są bardzo małe. Nie wszystkich rodzi-
ców stać na prywatne wizyty. To problem, 
nad którym powinniśmy się pochylić ponad 
podziałami politycznymi. Jestem inicjatorką 
spotkań w tej sprawie w formule okrągłych 
stołów. Niewykluczone, że uda się taki zor-
ganizować w  Ciechanowie – powiedziała 
nam Paulina Piechna-Więckiewicz. 

Odnosząc się do lokalnych problemów 
naszego miasta liderka listy Nowej Lewicy 
podkreśliła konieczność pilnego rozwiązania 
sprawy odpadów porzuconych na terenie 
byłej cukrowni. – Miałam dziś okazję obej-
rzeć piękny Park Ojców, Ogród Społeczny 
i  zmodernizowany kompleks sportowy, 
a  w  tle… zniszczone budynki zasypane 
porzuconymi odpadami. Zdaję sobie spra-
wę, że władze województwa nie są w stanie 
unieść fi nansowego ciężaru ich usunięcia. Tu 
potrzeba systemowego wsparcia rządowego. 
Zadbamy o  to po wyborach – zapowiada 
Paulina Piechna-Więckiewicz.

Na ostatnim 20-tym miejscu – które 
wybrał sam kandydat – znajdziemy na liście 
Nowej Lewicy znanego doskonale w  na-
szym regionie samorządowca Marka Kiwi-
ta. To 66-letni emerytowany Wójt Gminy 
Ciechanów, który funkcję tę pełnił przez 29 
lat. Przez jedną kadencję sprawował mandat 
radnego Rady Powiatu Ciechanowskiego. 
Jest absolwentem Akademii Rolniczo-Tech-
nicznej w Olsztynie. Pełni funkcję przewod-
niczącego Rady Powiatowej Nowej Lewicy 
w  Ciechanowie, a  także prezesa Zarządu 

Gminnego OSP Ciechanów. Jest żonaty, 
ma dwójkę dorosłych dzieci. Bardzo lubi 
grać w szachy. Jest kibicem piłki siatkowej.

- Jeśli zostałbym posłem, to chciałbym 
być w parlamencie głosem samorządowców. 
Przepisy uchwalane w sejmie muszą być jas-
ne, czytelne i  niepodważalne. Na dodatek 
uzupełnione stabilnym fi nansowaniem sa-
morządów. Nie może być tak, że czynione 
w ciągu roku budżetowego zmiany podat-
kowe negatywnie wpływają na funkcjono-
wanie samorządów. Jak chociażby wójtowie 
mają racjonalnie planować rozwój swojej 
gminy, gdy ciągle są czymś zaskakiwani? - 
mówił Marek Kiwit.

Na liście Nowej Lewicy w  naszym 
okręgu znalazł się też znany ciechanowski 
przedsiębiorca i działacz społeczny Sebastian 
Andrzejczak. To 30-letni absolwent Wydzia-
łu Ekonomii w Państwowej Uczelni Zawo-
dowej w Ciechanowie – specjalność: admi-
nistracja publiczna. Część studiów odbył na 
Uniwersytecie Żylińskim (Słowacja). Prowa-
dzi własną działalność gospodarczą w branży 
handlowej oraz usługowej. Jest asystentem 
społecznym posła Arkadiusza Iwaniaka. 
Pełni funkcję wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatowej Nowej Lewicy w Ciechanowie 
oraz członka zarządu MKS Ciechanów. 
Wraz z żoną wychowuje córkę. Interesuje się 
piłką nożną i historią Polski.

- Jako osoba prowadząca działalność 
gospodarczą doskonale znam problemy 
trapiące małych i średnich przedsiębiorców. 

Przygniatają ich podatki, składki na ZUS, 
niejasne przepisy i liczne regulacje. Zamiast 
zajmować się prowadzeniem fi rmy masę 
czasu muszą poświęcać na czynności biu-
rokratyczne, często kompletnie oderwane 
od rzeczywistości. Gdybym został posłem 
to zadbałbym o zniesienie wielu zbędnych 
regulacji. Na pewno skłoniłoby to przedsię-
biorców do zwiększenia inwestycji i tworze-
nia nowych miejsc pracy. W swojej działal-
ności społecznej często organizowałem lub 

współorganizowałem przedsięwzięcia cha-
rytatywne, w trakcie których prowadziliśmy 
zbiórki na leczenie dzieci chorych na rzadkie 
choroby. Widziałem rozpacz rodziców, któ-
rzy stawali przed wyzwaniem zebrania np. 
9 milionów złotych na lek dla dziecka cho-
rującego na SMA. Nie może tak dalej być. 
W  budżecie NFZ powinno się wydzielić 
specjalny fundusz, z którego byłoby fi nanso-
wane leczenie chorób rzadkich – powiedział 
nam Sebastian Andrzejczak. AI

Nowa Lewica przedstawiła kandydatów
Kampania wyborcza

Od lewej: Marek Kiwit, Paulina Piechna-Więckiewicz i Sebastian Andrzejczak
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MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO NOWA LEWICA
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Dzięki wsparciu Samorządu Województwa Ma-
zowieckiego 14 zabytkowych obiektów w sub-
regionie ciechanowskim przejdzie rewitaliza-
cję, konserwację lub remont. Władze regionu 
przeznaczyły na ten cel ponad 1,5 mln zł.

Na dziedzińcu Zamku Książąt Mazo-
wieckich symboliczne czeki benefi cjen-
tom programu „Mazowsze dla zabyt-
ków” wręczyli marszałek Adam Struzik, 
radny Sejmiku Województwa Mazowie-
ckiego Konrad Wojnarowski oraz Rafał 
Woźnowski - dyrektor ciechanowskiej 
delegatury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego.

Pieniądze trafi ą m.in. do dwóch 
benefi cjentów z  terenu powiatu cie-
chanowskiego. Są to:

- Parafi a św. Jana Chrzciciela w Go-
łyminie-Ośrodku – 100 tys. zł na reali-
zację zadania pn. „Gołymin Ośrodek, 
gotycki kościół pw. Jana Chrzciciela, XV 
w., interwencyjne prace ratownicze przy 
zerwanym dachu – remont”

- Parafi a Rzymskokatolicka pw. św. 
Zygmunta w Kraszewie – 60 tys. zł na re-
alizację zadania pn. „Naprawa, wymiana 
i  konserwacja elementów ścian drewnia-
nych, remont dachu, w  kościele parafi al-
nym pw. Św. Trójcy w Kraszewie – etap III”

– Czujemy wielką powinność wobec 
tego wspaniałego zabytkowego dziedzi-
ctwa, które mamy na Mazowszu. A warto 
dodać, że ok. 90% zabytków na terenie 
naszego województwa to obiekty sakralne 
– podkreśla marszałek Adam Struzik. AI

W  Okręgowej Komisji Wyborczej w  Płocku, 
jako pierwszy – bo już 2 września, swoją 
listę kandydatów na posłów zarejestrował 
Komitet Wyborczy Konfederacja Wolność 
i Niepodległość. Na liście znaleźli się kandy-
daci związani z powiatem ciechanowskim.

Liderem jest Paweł Usiądek - 41-let-
ni przedsiębiorca i  analityk fi nansowy, 
który urodził się w Ciechanowie i w na-
szym mieście ukończył II Liceum Ogól-
nokształcące im. Adama Mickiewicza. 
Jest absolwentem socjologii na SGGW 
w  Warszawie, studiował także prawo 
oraz prawo fi nansowe na Uniwersytecie 
Warszawskim. W 2020 roku był szefem 
sztabu kampanii prezydenckiej Krzysz-
tofa Bosaka, a  obecnie pełni funkcję 
sekretarza sztabu kampanii parlamen-
tarnej Konfederacji.

Z  miejsca 3. kandyduje 40-letnia 
Katarzyna Szadkowska z  Faustyno-
wa w  gm. Glinojeck. Z  zawodu tech-
nik rachunkowości. Żołnierz rezerwy 
Wojska Polskiego. Obecnie jest na III 
roku studiów z  zakresu bezpieczeństwa 
wewnętrznego (specjalizacja: zarządza-
nie kryzysowe) w  Państwowej Uczelni 
Zawodowej im. I. Mościckiego w Cie-
chanowie. Koordynator Niezależnego 

Związku Zawodowego Wolność i God-
ność w województwie mazowieckim. 

Na miejscu 5. jest pochodząca z na-
szego miasta 39-letnia Dorota Smosar-
ska - wielokrotna medalistka mistrzostw 
Polski w  podnoszeniu ciężarów w  róż-
nych kategoriach wiekowych. Nauczy-
cielka wychowania fi zycznego oraz edu-
kacji dla bezpieczeństwa. Obecnie stu-
diuje etykę w Collegium Intermarium. 
Autorka kilkuset prasowych recenzji 
książek - głównie o tematyce historycz-
nej, fi lozofi cznej i religijnej. Działaczka 
stowarzyszeń patriotycznych. 

Na pozycji 7. powiat ciechanow-
ski na liście Konfederacji reprezentuje 
60-letni Jerzy Obidziński z gminy Go-
łymin-Ośrodek. Z  wykształcenia elek-
tronik. Prowadzi gospodarstwo rolne. 
Radny Rady Gminy Gołymin-Ośrodek 
oraz członek Rady Powiatowej w  Cie-
chanowie Mazowieckiej Izby Rolniczej. 
Członek Konfederacji Korony Polskiej.

W  rozmowie z  nami Paweł Usiądek 
powiedział, że jest bardzo zadowolony 
z  dotychczasowego przebiegu kampa-
nii Konfederacji. – Mam dosyć szeroki 
obraz sytuacji, bo koordynowałem ogól-
nopolską zbiórkę podpisów pod naszymi 
listami poparcia. W  okręgu płocko-cie-

chanowskim zarejestrowaliśmy się jako 
pierwsi. W  skali kraju, jako komitety 
ogólnopolskie, Państwowa Komisja Wy-
borcza zarejestrowała jako pierwsze Kon-
federację i  Koalicję Obywatelską. Ser-
decznie dziękuję wszystkim wyborcom, 
którzy podpisali się pod naszymi listami 
poparcia – mówi Paweł Usiądek. AI

Kasa na zabytki od 
samorządu województwa 

Konfederacja pierwsza 
zarejestrowała listy

Samorząd Województwa Mazowieckiego Kampania wyborcza

Paweł Usiądek, przed siedzibą Okręgowej 
Komisji Wyborczej w Płocku, prezentuje 
potwierdzenie rejestracji listy kandydatów 
na posłów z ramienia Komitetu Wyborczego 
Konfederacja Wolność i Niepodległość

Od lewej: dyrektor Rafał Woźnowski, ks. Marek Świgoński – proboszcz Parafi i św. Jana Chrzciciela 
w Gołyminie-Ośrodku, marszałek Adam Struzik i radny Rafał Wojnarowski
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MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ
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Na bazarku przy ciechanowskim dworcu 
kolejowym można było spotkać działaczy 
Polskiego Stronnictwa Ludowego, którzy 
zbierali podpisy pod listami poparcia kan-
dydatów Koalicyjnego Komitetu Wyborcze-
go Trzecia Droga w październikowych wybo-
rach do Sejmu RP.

W  zbiórce podpisów brała udział 
Iwona Szwejkowska – kandydatka repre-
zentująca powiat ciechanowski na liście 
KKW Trzecia Droga Polska 2050 Szy-
mona Hołowni - Polskie Stronnictwo 
Ludowe.

Iwona Szwejkowska ma 34 lata. Jest 
absolwentką pedagogiki i  doradztwa 
zawodowego w  Akademii Pedagogiki 
Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 
w  Warszawie. Od 11 lat jest zawodo-
wo związana z  administracją publicz-
ną. Aktualnie pracuje jako Kierownik 
Działu Rozwoju w Państwowej Uczelni 
Zawodowej im. Ignacego Mościckiego 
w Ciechanowie. Jest koordynatorką Re-
gionu Ciechanów Stowarzyszenia „Ko-
biety w Centrum”. Angażuje się w akcje 
charytatywne organizowane przez Bank 
Żywności w  Ciechanowie. Jest człon-
kiem Polskiego Stronnictwa Ludowego, 
w którym pełni funkcję członka Zarzą-
du Powiatowego w Ciechanowie. Jest też 
prezesem powiatowych struktur Forum 

Młodych Ludowców. Wraz z  mężem 
wychowuje dwójkę dzieci. Interesuje się 
historią i  literaturą współczesną. Lubi 
podróże i odkrywanie ciekawych miejsc 
w Polsce. W wolnym czasie biega i jeździ 
na rowerze.

- Podczas zbierania podpisów prze-
prowadziłam wiele sympatycznych roz-
mów z wyborcami. Szczególnie życzliwe 
były reakcje ludzi młodych, w tym wielu 
znanych mi osobiście studentów. Jest to 
naturalne, bo moja aktywność zawodo-
wa to codzienna współpraca z młodym 
pokoleniem oraz otoczeniem społeczno-
-gospodarczym naszego regionu co uła-
twia mi analizę jego potrzeb. Jako młoda 
kobieta i mama wiem czym jest łączenie 
macierzyństwa z  powrotem na rynek 
pracy. Aktywnie działam w Stowarzysze-
niu Kobiety w  Centrum, gdzie rozma-

wiamy o problemach Polek i podejmu-
jemy kolejne odważne działania w  celu 
zmiany ich sytuacji na lepszą. Kobiety 
w polityce są potrzebne a ja chcę być ich 
reprezentantką - kobiet ambitnych, pra-
cowitych i  przedsiębiorczych – powie-
działa nam Iwona Szwejkowska.

W  zbieraniu podpisów kandydat-
ce pomagała m.in. Elżbieta Szymanik 
– Prezes Zarządu Powiatowego PSL 
w Ciechanowie. – Z rozmów z wyborca-
mi wyraźnie wynika, że są oni zmęczeni 
ciągłymi awanturami pomiędzy dwiema 
głównymi siłami politycznymi. Ludzie 
zwyczajnie mają dość awantur i mówią, 
że jest potrzebna jakaś trzecia siła, która 
zachowuje rozsądek. Trzecia Droga jest 
właśnie odpowiedzią na te społeczne 
oczekiwania – powiedziała nam prezes 
Szymanik. AI

na tapecie
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Radni Koalicji Samorządowej Andrzej Bayer 
i Andrzej Czyżewski złożyli interpelację w spra-
wie pojemników do zbiórki używanej odzieży, 
które pojawiają się na terenie miasta. Często 
nie wiadomo do kogo należą a wokół nich pa-
nuje bałagan.

- Mieszkańców zaniepokoił fakt, że 
choć pojemniki przypominają kształtem 
i  kolorem te rozstawiane swego czasu 
przez PCK, nie posiadają one informacji 
o podmiocie odpowiedzialnym za zbiór-
kę, jej celu czy danych kontaktowych. 
Widnieje na nich wyłącznie logo „Dar 
Serca”. Na internetowej stronie fundacji 
noszącej taką nazwę jest wyraźna infor-
macja, że nie prowadzi ona żadnej zbiór-
ki odzieży. Sytuacja ta budzi wątpliwości 
mieszkańców, którzy choć są otwarci na 
potrzeby innych i  chętnie biorą udział 
w  podobnych zbiórkach, to nie mają 
teraz informacji kto i na jakich zasadach 
prowadzi obecną zbiórkę w Ciechanowie 
– napisali w swej interpelacji radni Bayer 
i Czyżewski.

Radni zapytali też, czy władze Ciecha-
nowa wyrażały zgodę na ustawianie tego 
typu pojemników na terenach należą-
cych do miasta. W odpowiedzi zastępca 
prezydenta Iwona Kowalczuk napisała, 
że zgody takiej nie było. - Jedna z fi rm 
złożyła pisemny wniosek o wydzierżawie-
nie gruntu i pomimo, że nie została wy-

rażona zgoda to pojemniki notorycznie 
są ustawiane, a po naszych interwencjach 
z prośbą o zabranie pojemników przesta-
wiane są w inne miejsca. Aktualnie dwie 
fi rmy usunęły swoje pojemniki z terenów 
Gminy Miejskiej Ciechanów, a  kolejna 
fi rma przemieściła swoje pojemniki za-
równo na nasz inny teren lub na tereny 
innych podmiotów. Pojemniki z terenów 
Gminy Miejskiej Ciechanów zostaną 
usunięte na nasze zlecenie przez Przed-
siębiorstwo Usług Komunalnych, a kosz-
tami obciążymy właścicieli pojemników 
– odpowiedziała radnym wiceprezydent 
Iwona Kowalczuk. AI

Problematyczne pojemnikiPSL zbierał podpisy
Interpelacja miejskich radnychKampania wyborcza

Radni Andrzej Bayer i  Andrzej Czyżewski 
złożyli interpelację na temat problemów 
z  nielegalnym ustawianiem pojemników 
na używaną odzież. Na zdjęciu – pojemniki 
przy ul. Towarowej

Na zdjęciu od lewej: Regina Grabowska – Sekretarz Zarządu Miejskiego PSL, Elżbieta Szymanik 
– Prezes Zarządu Powiatowego PSL, Iwona Szwejkowska – kandydatka do Sejmu RP z ramienia 
PSL oraz Sławomir Morawski – Przewodniczący Rady Powiatu Ciechanowskiego
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MATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE
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Czy to liczne ukończone studia oraz 
doświadczenie zawodowe w dziedzinie 
nieruchomości skłoniły Panią do rozpoczęcia 
działalności gospodarczej w tej branży? 

Czasem sama się zastanawiam, kie-
dy miałam czas na to wszystko. Ale tak, 
ukończyłam studia i  szkolenia związane 
z  nieruchomościami i  architekturą kra-
jobrazu. Można powiedzieć, że jestem 
wszechstronnie wykształcona w tej dzie-
dzinie. Przez lata zdobywałam doświad-
czenie w  różnych instytucjach, co spra-
wiło że mam szeroką perspektywę na 
branżę nieruchomości. Postanowiłam 
wykorzystać te umiejętności i  wiedzę, 
aby pomagać ludziom w zakresie nieru-
chomości na własnych warunkach.

Jakie korzyści przyniosła Pani praca 
w Urzędzie Miasta Ciechanów oraz 
w Starostwie Powiatowym?

Praca w  tych instytucjach nauczyła 
mnie, jak funkcjonuje administracja pub-
liczna. Poznałam procedury, wymagania 
i  wyzwania związane z  uzyskiwaniem 
różnych decyzji i pozwoleń. To doświad-
czenie jest nieocenione w  mojej obecnej 
działalności. Choć czasami bywam nieco 
buntownicza, te miejsca nauczyły mnie 

pokory i szacunku do tych, którzy siedzą 
po drugiej stronie okienka. Każdego z nas 
męczy biurokracja, ale proszę mi uwierzyć, 
najbardziej zmęczeni są nią sami urzędni-
cy, gdyż mierzą się z nią na co dzień.

Obecnie prowadzi Pani biuro w Mławie, 
ale ponoć planuje Pani przeniesienie 
działalności do Ciechanowa. Skąd ta decyzja?

Mława daje mi możliwość obniże-
nia kosztów prowadzenia działalności 

na początku mojej przygody z własnym 
biurem, dzięki korzystnym warunkom 
lokalowym. Jednak docelowo chciała-
bym pracować tam, gdzie mieszkam, 
czyli w Ciechanowie. To miasto, które 
znam i gdzie czuję się najlepiej.

Jakie usługi oferuje Pani w swoim biurze 
nieruchomości?

Oferuję doradztwo w zakresie nieru-
chomości oraz zarządzanie i  pośredni-
ctwo w obrocie nimi. Pomagam w for-
malnościach dotyczących uzyskiwania 
pozwolenia na budowę oraz decyzji 
o warunkach zabudowy i zagospodaro-
wania terenu. Dzięki moim uprawnie-
niom mogę również wykonywać projek-
ty decyzji o warunkach zabudowy.

W najbliższej przyszłości planuje Pani zdobyć 
uprawnienia rzeczoznawcy majątkowego. 
Skąd ten pomysł?

Uważam, że uprawnienia rzeczo-
znawcy majątkowego pozwolą mi na 
jeszcze pełniejsze i  bardziej komplek-
sowe doradztwo moim Klientom. 
Chcę być w stanie oferować pełen za-
kres usług związanych z nieruchomoś-
ciami, a rzeczoznawstwo majątkowe to 
kolejny krok w tym kierunku.

Dziękujemy za rozmowę i życzymy 
powodzenia w nowym miejscu oraz 
w zdobywaniu kolejnych uprawnień!

Dziękuję serdecznie. Zapraszam 
wszystkich zainteresowanych Klientów 
do współpracy!

promocja
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Każdego z nas męczy biurokracja

Rozmowa z Krystyną Hausman-Manistą - właścicielką fi rmy HAIS-MAN Nieruchomości i Architektura, 
ekspertem w dziedzinie nieruchomości i zarządzania przestrzenią.

m
at

er
iał

 pr
om

oc
yjn

y



16 MAGAZYN OPINII

ZIEMI CIECHANOWSKIEJ

Na bazarku przy ciechanowskim dworcu ko-
lejowym można było spotkać wolontariuszy 
Koalicji Obywatelskiej, którą współtworzą: 
Platforma Obywatelska, Nowoczesna, Inicjaty-
wa Polska i Zieloni. Zbierali oni podpisy pod li-
stami poparcia kandydatów tego Koalicyjnego 
Komitetu Wyborczego w jesiennych wyborach 
do Sejmu RP.

W  zbiórce podpisów brała udział 
dwójka kandydatów reprezentujących 
na liście Koalicji Obywatelskiej powiat 
ciechanowski - Adam Krzemiński i Kry-
styna Hausman-Manista. Później dołą-
czył do nich jeszcze lider sejmowej listy 
KO – poseł Marcin Kierwiński.

Adam Krzemiński, który znalazł się 
na trzecim miejscu listy KO, ma 48 lat. 
Jest absolwentem matematyki na Uni-
wersytecie Mikołaja Kopernika w  Toru-
niu. Ukończył też studia podyplomowe 
z  fi zyki na Uniwersytecie Warmińsko-
-Mazurskim w Olsztynie oraz zarządzanie 
projektami unijnymi na Uniwersytecie 
Białostockim. Pracuje jako dyrektor Cen-
trum Usług Wspólnych w Ciechanowie. 
Już trzecią kadencję jest radnym Rady 
Powiatu Ciechanowskiego. Jest wicepre-
zesem Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Ciechanowskiej, a także członkiem: Plat-
formy Obywatelskiej, Społecznego Towa-
rzystwa Oświatowego, Ogólnopolskie-
go Stowarzyszenia Kadry Kierowniczej 
Oświaty, Związku Polaków na Ukrainie 
oraz Mazowieckiej Rady Oświatowej. 
Działa w Ciechanowskim Klubie Sporto-
wym JURAND. Wraz z żoną wychowuje 
dwóch synów. Interesuje się psychologią 
i fotografi ą. Lubi aktywnie spędzać czas.

- Ludzie reagowali bardzo życzliwie. 
Spotkałem przy okazji wielu znajomych. 
Chętnie podpisywano nasze listy popar-
cia i  deklarowano oddanie na nas głosu 
w dniu wyborów. Dziękuję za te wszystkie 
wyrazy sympatii – powiedział nam Adam 
Krzemiński.

Na miejscu 16. na liście Koalicji 
Obywatelskiej jest kolejna reprezen-
tantka naszego powiatu – Krystyna 

Hausman-Manista. Ma ona 39 lat. Jest 
absolwentką Uniwersytetu Warmińsko-
-Mazurskiego w  Olsztynie - Wydziału 
Gospodarki Przestrzennej (kierunek 
– gospodarka przestrzenią i  nierucho-
mościami) oraz Wydziału Rolnictwa 
(kierunek – architektura krajobrazu). 
Ukończyła też studia podyplomowe 
z zakresu pośrednictwa w obrocie nieru-
chomościami w Wyższej Szkole Gospo-
darowania Nieruchomościami w  War-
szawie. Pracowała m.in. w  Wydziale 
Planowania Przestrzennego i Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Cie-
chanów oraz w  Wydziale Administracji 
Architektoniczno-Budowlanej Starostwa 
Powiatowego w Ciechanowie. Aktualnie 
prowadzi własną działalność gospodarczą 
w branży nieruchomości. Jest członkiem 
Platformy Obywatelskiej oraz organizacji 
Kobiety w Centrum. Wraz z mężem wy-
chowuje dwójkę dzieci. Swą pasję, którą 
jest strzelanie, rozwija w Klubie Strzele-
ctwa Sportowego „Kaliber” w  Mławie 

oraz Klubie Strzeleckim TKKF „Pro-
myk” w Ciechanowie.

- Szczególnie miłe były głosy popar-
cia od kobiet. Wiele z  nich podkreśla-
ło, że musimy mieć silną reprezentację 

w  parlamencie by właściwie zadbać 
o  nasze kobiece sprawy. Dziękuję za 
wszystkie złożone podpisy oraz ciekawe 
rozmowy – mówi Krystyna Hausman 
Manista. AI

wybory

Koalicja Obywatelska zbiera podpisy

MATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI

Kampania wyborcza
Wolontariusze i kandydaci do sejmu z ramienia 

Koalicji Obywatelskiej podczas akcji zbierania podpisów. 
Czwarty od lewej – Adam Krzemiński, zaś piąta – Krystyna Hausman-Manista.
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reklama

W zbiórce podpisów ciechanowskich kandy-
datów wspierał poseł Marcin Kierwiński
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Grupa ciechanowskich 
biegaczy wzięła udział 
w „Piątce Praskiej” oraz 
„Półmaratonie Praskim”, 
które odbyły się w War-
szawie w pierwszą sobotę 
września.

„Piątkę Praską” 
ukończyło łącznie 
1.974, a  „Półmaraton 
Praski” – 4.446 zawod-
ników. Wśród nich pi-
sząca te słowa.

Z  tym sporto-
wym wydarzeniem 
mam bardzo dobre 
wspomnienia i  dopó-
ki biegam, to zawsze 
znajdzie ono miejsce 
w  moim startowym 
kalendarzu. Bieg od-
bywa się po zmierz-
chu, ma idealny klimat 
i  doping ze strony ki-
biców - najlepszy jaki 
tylko można sobie 
wymarzyć. Co roku, 
od kilku lat biegam tu półmaraton. Moja „życiówka” pochodzi właśnie z „Półma-
ratonu Praskiego”. Tym razem wystartowałam na dystansie pięciu kilometrów. Na 
długo zapadnie mi w pamięć tegoroczne hasło: „W bieganiu liczysz się Ty”. I tak 
właśnie było – liczyłam się tylko - JA.  EWELINA JABŁOŃSKA

na tapecie

MATERIAŁ WYBORCZY KOMITETU WYBORCZEGO NOWA LEWICA
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Miasto przystępuje do budowy nowego żłobka 
samorządowego. Prezydent Krzysztof Kosiński 
podpisał umowę z wyłonionym w postępowa-
niu przetargowym wykonawcą prac. Budynek 
powstanie przy pętli miejskiej. Będzie prze-
stronny, nowoczesny i  ekologiczny. Rocznie 
skorzysta z niego setka dzieci w wieku do 3 lat.

Żłobek zostanie wybudowany na 
miejskiej działce przy ul. Prymasa Tysiąc-
lecia. Obiekt będzie przestronny, bo zaj-
mie 1.100 m2 powierzchni. Znajdzie się 
w nim pięć oddziałów dla najmłodszych 
ciechanowian. 

– To ważny moment, bo przystępu-
jemy do realizacji inwestycji, na którą 
czekali mieszkańcy. Pozyskaliśmy na ten 
cel środki zewnętrzne, w  tym fundusze 
europejskie. Jednakże największy wkład 
fi nansowy w budowę żłobka będzie po-
chodził z budżetu miasta – zaznacza pre-
zydent Krzysztof Kosiński.

Inwestycja będzie realizowana w  for-
mule „zaprojektuj i wybuduj. Koszt przed-
sięwzięcia to ponad 15,5 mln zł. 3,6 mln 
zł to pozyskane przez miasto fundusze 
europejskie, 500 tys. pochodzi z budżetu 
samorządu Mazowsza, a 400 tys. zł z bu-
dżetu państwa. Cała reszta, czyli ponad 
11 mln zł to pieniądze z budżetu miasta. 
Miasto pozyskało także 3 mln zł z UE na 
pierwsze trzy lata działalności żłobka.

Budynek powstanie w  technolo-
gii modułowej, co pozwoli realizować 

inwestycje nie tylko sprawnie, ale też 
efektywnie kosztowo. Zakończenie prac 
zaplanowano na 2025 r. Miasto już teraz 
przewiduje konieczność optymalizowa-
nia kosztów utrzymania obiektu, dlatego 
żłobek zostanie wyposażony w  pompę 
ciepła i panele fotowoltaiczne.

Wewnątrz budynku znajdą się od-
działy dla dzieci. W każdym z nich bę-
dzie przestronna, dobrze wentylowana 
i  widna sala zabaw, sypialnia, węzeł 
sanitarno-higieniczny oraz pomieszcze-
nie magazynowe. W  żłobku powstanie 
w  pełni wyposażone zaplecze gastrono-

miczne. To pozwoli na przygotowywanie 
świeżego i pełnowartościowego wyżywie-
nia dla dzieci na miejscu.

Przy budynku na terenie miejskiej 
działki ponad 5 tys. m2 przeznaczone zo-
stanie m.in. na potrzeby dzieci. Powstanie 
tam zielony teren z dużą liczbą nasadzeń 
i plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią. 
Zapewnione będą też funkcjonalne ciągi 
komunikacyjne oraz miejsca postojowe, 
umożliwiające wygodne i bezpieczne po-
zostawienie pojazdu na czas potrzebny 
na odprowadzanie czy odebranie dzieci 
z placówki. UM/AI

Ciechanowianie pobiegli 
po warszawskiej Pradze

Umowa na budowę nowego żłobka podpisana
Biegowe hobbyMiejskie inwestycje

Autorka tekstu - Ewelina Jabłońska po ukończeniu „Piątki Praskiej”.

Prezydent Krzysztof Kosiński podpisał umowę na budowę nowego żłobka
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Tradycyjnie - jak co roku - członkowie i sympatycy 
Polskiego Stronnictwa Ludowego, podczas Mszy 
Świętej odprawionej w kościele Parafi i Św. Tekli 
(Klasztorek), podziękowali Bogu za tegoroczne 
plony. Poświęcono także ziarna przeznaczone na 
kolejny zasiew.

Mszę Świętą celebrował proboszcz ks. 
kan. Wojciech Hubert. Świątynię wypełnili 
licznie Ludowcy z naszego terenu na czele 
z  Elżbietą Szymanik – Prezesem Zarządu 
Powiatowego PSL, Robertem Morawskim 
- Prezesem Zarządu Miejskiego PSL oraz 
Sławomirem Morawskim – Przewodniczą-
cym Rady Powiatu Ciechanowskiego. Były 
też poczty sztandarowe.

W  Mszy Świętej uczestniczył senator 
ziemi ciechanowskiej Jan Maria Jackowski, 

który w  rozmowie z  nami podkreślił swój 
wielki szacunek dla kultywowania pięknej 
tradycji wyrażania Bogu wdzięczności za ze-
brane plony.

Okolicznościowe przemówienie wygło-
siła Iwona Szwejkowska – prezes Zarządu 
Powiatowego Forum Młodych Ludowców 
w  Ciechanowie. Przypomniała, że w  pol-
skiej tradycji Matka Boża, której pamiątkę 
narodzenia Kościół Rzymskokatolicki ob-
chodzi 8 września, jest postrzegana jako pa-
tronka jesiennych siewów i dlatego nazwano 
Ją - Matką Boską Siewną. - Wielka i piękna 
wiara Maryi i  Józefa pokazuje jak ważne 
jest wypełnianie woli Bożej. My dzisiaj tu 
zgromadzeni też pragniemy wypełniać wolę 
Bożą. Przynosimy do świątyni dary naszych 
pól i  ogrodów prosząc o  błogosławieństwo 
dla pracy rolników. Odwiecznym obyczajem 
przynosimy do Ołtarza Pańskiego ziarno pro-
sząc, aby wzrosłe z  niego zboże dało obfi te 
plony. Pragniemy, aby w ten dzień wrześnio-
wy, a więc pod koniec lata i na progu jesieni, 
uczcić Matkę Bożą, wspominając Jej naro-
dzenie. Jej przyjście na świat tak bardzo przy-
wołuje w wyobraźni obraz jesiennego siewu. 
W Maryi bowiem Bóg powierzył ziemi dro-
gocenne „ziarno”, które w przyszłości wyda 
plon. Słowami „Błogosławiony jest owoc ży-
wota Twojego...” będziemy się modlić na tej 
Mszy Świętej. Dzisiejsze uroczystości to czas 
wspólnego świętowania i radości z zebranych 
plonów oraz wielkiej nadziei na przyszły rok 
– mówiła Iwona Szwejkowska.

- Drodzy Rolnicy, Ogrodnicy i Pszczela-
rze, dziękujemy za Waszą ciężką pracę. Dzię-
kujemy, że nigdy nie zabrakło nam żywności. 
W imieniu Polskiego Stronnictwa Ludowego 
wyrażam najgłębszy szacunek dla wszystkich 
rolników i  głęboko wierzę, że na polskich 
stołach nigdy nie zabraknie chleba. W tym 
uroczystym dożynkowym czasie wszystkim 
gospodarzom polskiej wsi oraz ich bliskim 
życzę, aby Wasza codzienna praca przynosiła 
satysfakcję, a rolnictwo i wieś stawały się co-
raz zasobniejsze. Niech w naszych rodzinnych 
domach panuje spokój, radość i  dostatek 
– tymi słowami zakończyła swe wystąpienie 
Iwona Szwejkowska.

Piękną i  wzruszającą homilię wygłosił 
ks. kan. Wojciech Hubert. Powiedział m.in., 
że wiara polskiego ludu połączyła kościelne 
Święto Narodzenia Najświętszej Maryi Pan-
ny z kalendarzowym początkiem jesiennych 
zasiewów. - W tradycji Maria występuje jako 
opiekunka rolnika siejącego ziarna. I choć te-
raz zasiew odbywa się przy użyciu maszyn, to 
nadal wielu rolników podtrzymuje zwyczaj, 
by pierwsze ziarna rzucić ręką czyniąc znak 
krzyża i wypowiadając słowa; „W imię Boże”. 
(…) Wprawdzie na terenie Parafi i Świętej Te-
kli nie mamy żadnej wsi, ale są lokalne struk-
tury PSL, które co roku proszą o odprawienie 
Mszy Świętej, podczas której wspólnie dzię-
kujemy Bogu za tegoroczne plony - mówił 
ks. kan. Wojciech Hubert, który później po-
błogosławił przyniesione przed ołtarz ziarna, 
owoce, warzywa, miód, zioła i kwiaty.

Warto podkreślić, że w  przygotowanie 
oprawy Mszy Świętej włączyli się aktywnie 
Ludowcy. Maria Klonowska odczytała frag-
ment Pisma Świętego. Modlitwie Wiernych 
przewodziła Maria Leśniewska, która po-
prowadziła też 
narrację podczas 
procesji z darami 
oraz w jak zawsze 
perfekcyjny spo-
sób skoordyno-
wała całokształt 
oprawy litur-
gicznej ze strony 
świeckich.

Na zakoń-
czenie Mszy 
Świętej w  spo-
sób szczególnie 
wzniosły i  chwy-
tający za serce 

wybrzmiały słowa kościelnej pieśni „My 
chcemy Boga w naszym kraju, Wśród staro-
dawnych polskich strzech. W polskim języ-
ku i zwyczaju, Niech Boga wielbi Chrobry, 
Lech…”. AI

na tapecie

Ludowcy podziękowali Bogu za plony

MATERIAŁ WYBORCZY KOALICYJNEGO KOMITETU WYBORCZEGO TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE

Z życia partii politycznych

Uczestnicy Mszy Świętej, w trakcie której podziękowano Bogu za tegoroczne plony, przed 
kościołem Parafi i Św. Tekli (Klasztorek).

Ks. kan. Wojciech Hubert poświęcił ziarna przeznaczone 
na kolejny zasiew.

Okolicznościowe przemówienie wygłosiła 
Iwona Szwejkowska
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Które kierunki na Wydziale Inżynierii 
i Ekonomii cieszą się największą 
popularnością?

Wszystkie kierunki cieszą się dużą 
popularnością, a wynika to głównie z po-
trzeb rynku pracy. Są to zarówno kierunki 
inżynierskie (informatyka, inżynieria śro-
dowiska, mechanika i  budowa maszyn, 
rolnictwo), licencjacki (ekonomia) oraz 
magisterski (zarządzanie).

Dlaczego kierunki inżynierskie cieszą się tak 
dużą popularnością?

Jest duże zapotrzebowanie na inży-
nierów w  różnych gałęziach gospodarki, 
a  pracodawcy oferują atrakcyjne wyna-
grodzenie. Nasi absolwenci są doskonale 
przygotowani do projektowania, monta-
żu i eksploatacji maszyn, sprawnego po-
sługiwania się nowoczesnymi technikami 
komputerowymi, projektowania i  eks-
ploatacji sieci ciepłowniczych, gazowych, 
kanalizacyjnych i  wodociągowych oraz 
wykorzystania najnowszych technologii 
energetycznych, projektowania i  organi-
zacji produkcji rolniczej przyjaznej dla 

środowiska przyrodniczego oraz organi-
zacji przedsiębiorstw związanych z  agro-
biznesem. 

Gdy ktoś nie ma technicznych zainteresowań 
to może u was studiować ekonomię. 
Dlaczego warto?

Każdy rodzaj działalności opiera się 
na ekonomii, a szczególnie na rachunku 
ekonomicznym. Studiując ekonomię na-
bywa się wiedzę o gospodarce i fi nansach 
oraz umiejętność dokonywania analiz mi-
kro i  makroekonomicznych przy użyciu 
odpowiedniej metodologii. Absolwent 
jest przygotowany do pracy w  bankach, 
biurach rachunkowych, urzędach skarbo-
wych, kancelariach doradztwa podatko-
wego, administracji państwowej i  samo-
rządowej oraz organizacjach i  przedsię-
biorstwach różnych branż. 

Na Wydziale funkcjonują również studia 
magisterskie o kierunku Zarządzanie. Jaką 
popularnością cieszy się ten kierunek?

Cieszy się on dużą popularnością 
wśród absolwentów studiów pierwszego 
stopnia, o  czym świadczy fakt, że pro-
wadzimy studia w  systemie dziennym 
i  zaocznym. Ukończenie tego kierunku 
pozwala na uzyskanie tytułu magistra 
i jednoczesne zdobycie dodatkowego wy-

kształcenia oraz kompetencji menadżer-
skich w obszarze nauk społecznych, w dy-
scyplinie nauk o zarządzaniu i jakości.

A co ze studiami podyplomowymi? Czy 
Wydział ma coś do zaoferowania?

Od tego roku akademickiego posiada-
my w ofercie studia podyplomowe z za-
kresu zarządzania produkcją. Są to studia 
dwu semestralne kierowane do wszyst-
kich osób posiadających wykształcenie 
wyższe, ukończone tytułem licencjata, 
inżyniera lub magistra z  dowolnych dy-
scyplin naukowych. Są to studia kiero-
wane do osób chcących rozszerzyć swoje 
kompetencje menadżerskie w  zakresie 
zarządzania produkcją. Zajęcia dydak-
tyczne będą miały charakter hybrydowy, 
to znaczy częściowo będą odbywały się 
zdalnie, a częściowo stacjonarnie. Zajęcia 
dydaktyczne realizowane będą w wybrane 
soboty i niedziele. Rekrutacja trawa.

Żyjemy w regionie rolniczym, gdzie 
dynamicznie rozwija się przemysł rolno-
spożywczy. Co oferujecie studentom, którzy 
z tymi sektorami wiążą swoją przyszłość?

Mamy w  ofercie kierunek rolnictwo. 
Są to studia inżynierskie trwające 3,5 roku 
Kształcimy specjalistów w zakresie techno-
logii produkcji roślinnej i zwierzęcej, którzy 

posiadają praktyczne przygotowanie do 
samodzielnego prowadzenia gospodarstwa 
rolnego, zgodnie z zasadami zrównoważo-
nego rozwoju oraz kompetencje menadżer-
skie związane z organizacją przedsiębiorstw 
funkcjonujących w sektorze agrobiznesu.

Wiem, że Wydział może poszczycić się 
doskonale rozwiniętą bazą laboratoryjną. 
Czy nadal w nią inwestujecie? 

Posiadamy między innymi labora-
toria z  chemii, biologii, elektrotechniki, 
spawalnictwa, inżynierii mechanicznej 
i materiałowej, architektury sieci i  syste-
mów komputerowych, technologii wody 
i ścieków, kontroli klimatu, profesjonalną 
stację meteorologiczną. W  najbliższym 
czasie planujemy modernizację labora-
torium odlewnictwa oraz doposażenie 
laboratorium pszczelarstwa. Baza labora-
toryjna umożliwia studentom dostęp do 
profesjonalnej infrastruktury, procedur 
badawczych oraz kształcenia na narzę-
dziach i infrastrukturze będącej odzwier-
ciedleniem środowiska pracy. 

W zeszłym roku założyliście pasiekę? Jak 
obecnie funkcjonuje?

W  zeszłym roku założyliśmy pasiekę, 
która obecnie składa się z  ośmiu rodzin. 
Nadzór nad nią ma Zakład Rolnictwa, 

a  opiekę nauczyciele akademiccy, sym-
patycy pszczelarstwa oraz członkowie 
Ogólnouczelnianego Studenckiego Koła 
Naukowego „Pasieka”. W tym roku rodzi-
ny pszczele są w dobrej kondycji. Ule wy-
wożone były na pożytki poza Ciechanów, 
na plantacje rzepaku u  zaprzyjaźnionych 
rolników. Pozyskano znaczną ilość miodu, 
pyłku pszczelego oraz propolisu. Produkty 
pszczelarskie poddane zostały badaniom 
i  ocenie jakościowej w  Laboratorium 
pszczelarstwa.

Proszę opowiedzieć o osiągnięciach 
i sukcesach Waszych studentów.

Studenckie Koło Naukowe Inżynierii 
Materiałowej „Metalika” zajęło II miejsce 
w  Konkursie Konstrukcji Studenckich 
KOKOS’23, organizowanym w  Akade-
mii Górniczo-Hutniczej w  Krakowie – 
prezentując projekt gokarta z  napędem 
elektrycznym.

Studenci drugiego roku kierunku za-
rządzanie zajęli II miejsce w Ogólnopol-
skich Akademickich Mistrzostwach Me-
nedżerskich w  Krakowie. Nasz trzyoso-
bowy zespół pokonał ponad 70 zespołów 
z 65 uczelni z całej Polski.

To wszystko świadczy o tym, że gwa-
rantujemy wysoką jakość kształcenia.
Dziękujemy za rozmowę.

ogłoszenie

Gwarantujemy wysoką jakość kształcenia

Rozmowa z doc. dr. inż. Robertem Rudzińskim - Dziekanem Wydziału Inżynierii i Ekonomii 
Państwowej Uczelni Zawodowej im. Ignacego Mościckiego w Ciechanowie
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4 września uczniowie powitali nowy 
rok szkolny. My gościliśmy na uroczystej 
inauguracji w Szkole Podstawowej TWP 
w Ciechanowie.

Uroczystość rozpoczęła się od wpro-
wadzenia Sztandaru, który Szkole został 
nadany w czerwcu br. Później odśpiewa-
no Hymn Polski oraz Hymn Szkoły.

Uczniowie, rodzice i zaproszeni goście 
z uwagą wysłuchali wystąpienia dyrektora 
Szkoły Tatiany Sęk. – Szkoła to nie tylko 
miejsce edukacji. To także miejsce rozwi-
jania pasji i marzeń. To, czy tak będzie za-
leży od nas wszystkich: uczniów, nauczy-
cieli, organu prowadzącego, dyrekcji, pra-
cowników administracji i  obsługi. (…) 
Dzieci rosną. Cieszmy się z każdego dnia 
z nimi, bo żaden z nich już się nie powtó-
rzy – mówiła dyrektor Tatiana Sęk, która 
poinformowała także, iż w nowym roku 
szkolnym będzie miała dwóch zastępców. 
Anna Poznańska będzie wicedyrektorem 
ds. edukacji wczesnoszkolnej (kl. 0 – III), 
a Piotr Przewódzki - wicedyrektorem ds. 
kl. IV – VIII. 

Do zebranych przemówił także re-
prezentujący organ prowadzący Wiesław 
Mostowy – dyrektor Oddziału Regional-
nego Towarzystwa Wiedzy Powszechnej 
w Ciechanowie. – Szczególnie serdecznie 
witam absolwentów. Wasza obecność 
świadczy, że w  Szkole czuliście się do-
brze, skoro po jej ukończeniu chcecie ją 

odwiedzać. Bardzo nas to cieszy. Równie 
serdecznie witam uczniów klas I. Mam 
nadzieję, że wy też będziecie zadowoleni 
z wyboru naszej szkoły – powiedział dy-
rektor Mostowy. 

Zgodnie z tradycją wszelkich uroczy-
stości odbywających się w  Szkole Pod-

stawowej TWP nie mogło zabraknąć 
wspaniałego programu artystycznego, 
który uczniowie przygotowali pod kie-
runkiem nauczyciela muzyki Dominika 
Molewskiego.

Wszystkim uczniom życzymy uda-
nego nowego roku szkolnego! AI

edukacja

reklama

Drugi etap rekrutacji na studia 
w Państwowej Uczelni Zawodowej im. 
Ignacego Mościckiego w Ciechanowie 
rozpoczął się 2 sierpnia i potrwa do 22 
września. Maturzyści, którzy w sierpniu 
poprawili maturę mają więc szansę na 
studiowanie. Rekrutacja uzupełniająca 
potrwa do 27 września 2023 roku. 

– Nasza Uczelnia to miejsce przy-
jazne do studiowania. Doświadczona, 
wspierająca studentów kadra dydak-
tyczna, nowoczesne, dobrze wyposa-
żone pracownie, laboratoria, sale dy-
daktyczne, Dom Studenta, możliwość 

korzystania z  hali sportowej, basenu, 
siłowni, Klubu Studenta - to wszystko 
zachęca do studiowania. Przypomina-
my o  nowościach: studiach magister-
skich na kierunkach logistyka i fi zjote-
rapia. PUZ wspiera ambitnych, mło-
dych ludzi, którym nie brakuje zapału 
i  ciekawości. Rekrutacja na wszystkie 
kierunki studiów PUZ w Ciechanowie 
i  Mławie trwa. Szczegółowe informa-
cje o  rekrutacji, a  także wiadomo-
ści z  życia Uczelni można znaleźć na 
stronie internetowej www.puzim.edu.
pl – mówi Wiesław Wernik z  Działu 
Rozwoju PUZ. PUZ/AI
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Wrześniowa rekrutacja do PUZWitaj Szkoło!
Państwowa Uczelnia Zawodowa im. I. MościckiegoSzkoła Podstawowa TWP w Ciechanowie

Inauguracja roku szkolnego w Szkole Podstawowej TWP w Ciechanowie.

Program artystyczny uczniowie tradycyjnie przygotowali pod kierunkiem nauczyciela muzyki 
Dominika Molewskiego.

Fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 PU
Z



27MAGAZYN OPINII

ZIEMI CIECHANOWSKIEJ edukacja

Panie Profesorze, w poprzednim roku 
akademickim uczelnia zmieniła nazwę, 
z czym jest to związane?

Faktycznie, w  roku akademickim 
2022/2023 władze uczelni wystąpiły do 
Ministerstwa Edukacji i Nauki w War-
szawie o nadanie jej uprawnień akade-
mickich. Wniosek został pozytywnie 
rozpatrzony i  od października 2022 
roku dotychczasowa Wyższa Szkoła 
Menedżerska w Warszawie została prze-
kształcona w  Menedżerską Akademię 
Nauk Stosowanych w Warszawie. Nowa 
nazwa wiąże się z podniesieniem presti-
żu szkoły. Tym samym dotychczasowa 
Filia w  Ciechanowie używa ofi cjalnej 
nazwy Filii Menedżerskiej Akademii 
Nauk Stosowanych w Warszawie z  sie-
dzibą w Ciechanowie.

Panie Profesorze, jak przebiega rekrutacja 
i przygotowania do nowego roku 
akademickiego?

Wrzesień jest miesiącem, gdzie w na-
szym przypadku notujemy największą 
liczbę zapisów na nowy rok akademicki. 
Jesteśmy uczelnią niepubliczną i do re-
krutacji podchodzimy według wcześniej 
sprawdzonych metod. Najlepszą dla nas 
reklamą i rekomendacją jest informacja 
od naszych studentów i  absolwentów. 
Liczymy się również z  tym, że w  roku 
bieżącym, z uwagi na panujący kryzys, 
liczba chętnych może być niższa niż 
w  roku ubiegłym. Mamy już skomple-
towaną kadrę dydaktyczną. Krótko mó-
wiąc jesteśmy przygotowani do nowego 
roku akademickiego.

Proszę o krótką informację dotyczącą kadry 
dydaktycznej, która będzie prowadziła 
zajęcia w nowym roku akademickim.

Zatrudniamy szereg uznanych w kra-
ju i na świecie wykładowców, w tym pra-
cujących w  czołowych uczelniach pub-
licznych. Kadra zapewnia wysoką jakość 
kształcenia. Pracownicy Filii prowadzą 
liczne badania z zakresu zarządzania oraz 
dyscyplin pokrewnych, aktywnie współ-
pracując z  praktykami gospodarczymi 

na polu doradztwa i  dokształcania ka-
dry menedżerskiej. Efektem tych prac są 
publikacje w czołowych wydawnictwach 
krajowych i  zagranicznych. Pracownicy 
Filii są także autorami uznanych pod-
ręczników oraz innych opracowań dy-
daktycznych dla studentów. W  nowym 
roku akademickim zatrudniliśmy no-
wego doktora z dziedziny nauk ekono-
micznych.

Od roku akademickiego 2019/2020 
Filia w Ciechanowie rozpoczęła naucza-
nie decydując się na profi l praktyczny. 
Programy nauczania zostały dostosowa-
ne do nowych wymogów, gdzie główny 
nacisk położono na praktyczne przygo-
towanie studenta do pracy zawodowej. 
Nawiązano kontakty z  interesariuszami 
zewnętrznymi w celu odbywania praktyk 
zawodowych przez naszych studentów 
oraz powołano pełnomocnika ds. prak-
tyk. Kadra dydaktyczna oprócz przygo-
towania akademickiego musi posiadać 
doświadczenie w pracy poza uczelnią.

Działania wojenne w Ukrainie spowodowały 
duży napływ uchodźców do naszego miasta 

i okolic. Czy jest zainteresowanie ze strony 
młodzieży z Ukrainy podejmowaniem nauki 
w Państwa uczelni?

Nasza jednostka macierzysta w War-
szawie, Menedżerska Akademia Nauk 
Stosowanych już od kilkunastu lat z po-
wodzeniem rekrutuje młodzież z  Ukra-
iny. Mamy duże doświadczenie w  tym 
zakresie i  oczywiście chętnie w  Ciecha-
nowie przyjmiemy młodzież z  Ukrainy. 
Kadra dydaktyczna jest przygotowana do 
prowadzenia zajęć dla naszych gości, któ-
rzy znaleźli się w bardzo trudnej sytuacji. 

Na zakończenie proszę o krótkie 
podsumowanie i potwierdzenie, że warto 
studiować w Menedżerskiej Akademii Nauk 
Stosowanych w Warszawie, Filia z siedzibą 
w Ciechanowie.

Uzyskanie statusu Akademii świadczy 
o podnoszeniu prestiżu szkoły. Doświad-
czona, stabilna kadra dydaktyczna i tech-
niczna, wysoka ocena naszych absolwen-
tów jest najlepszym dowodem na to, że 
warto wybrać naszą uczelnię. Przyjazna, 
ciepła atmosfera, indywidualne podejście 
do każdego studenta w  tym atrakcyjny 

system stypendialny, dogodne warunki 
płatności czesnego, to argumenty, które 
powinny zachęcić i przekonać potencjal-
nych kandydatów. Pilotaż losów naszych 
absolwentów pozwala na stwierdzenie, że 
uczymy dobrze, a nasi studenci nie po-
większają grona bezrobotnych znajdując 
zatrudnienie jako kadra menedżerska 
w różnych dziedzinach naszej gospodar-
ki. Zapraszamy.

Wszelkie informacje na temat re-
krutacji można uzyskać w siedzibie Filii 
w Ciechanowie przy ul. Żórawskiego 5, 
pod numerem telefonu 23 672 50 61, 
a  także na stronie internetowej: www.
mansciechanow.edu.pl
Dziękujemy za rozmowę.

ogłoszenie

Nasi studenci nie powiększają 
grona bezrobotnych

Rozmowa dr. hab. Janem Rusinkiem – Dziekanem Filii Menedżerskiej 
Akademii Nauk Stosowanych w Warszawie z siedzibą w Ciechanowie
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Rozważania prawnicze 

W czwartek, 5 października w Urzędzie Miasta Cie-
chanów odbędzie się drugie szkolenie w ramach 
„Ciechanowskiej Akademii Przedsiębiorczości” 
pod tytułem „Firma w  sieci”. Organizowane jest 
przez Mazowiecką Izbę Gospodarczą we współ-
pracy z ciechanowskim ratuszem. Już można zgła-
szać chęć uczestnictwa! 

Czerwcowa edycja „Ciechanowskiej 
Akademii Przedsiębiorczości” spotkała 
się z  dużym zainteresowaniem, co jest 
zmotywowało pomysłodawców do 
dalszego rozwijania tego projektu. 

Szkolenia zaadresowane są do 
przedstawicieli lokalnego biznesu, bez 
względu na branżę w  jakiej prosperują. 
Udział jest całkowicie bezpłatny. Głównym 
celem przedsięwzięcia jest wszechstronne, 
merytoryczne wsparcie przedsiębiorców 
w prowadzeniu fi rm i ich rozwoju. 

- Tym razem poznamy lub 
w niektórych przypadkach przypomnimy 
sobie o  tym, jakie możliwości 

daje przedsiębiorcy szeroko pojęte 
funkcjonowanie w  sieci. Porozmawiamy 
zarówno o korzyściach, jak i zagrożeniach 
– podkreślają organizatorzy. 

Jednym z  tematów będzie obecność 
fi rmy w  mediach społecznościowych. 
Promowanie fi rmy na Facebooku 
w  wielu przypadkach stanowi podstawę 
marketingu fi rmy. Czy takie rozwiązanie 
jest korzystne? Na co należy zwrócić 
szczególną uwagę? O  tym i  o  wielu 
innych kwestiach dowiedzą się uczestnicy 
szkolenia. 

W roli prelegentów wystąpią specjaliści 
od marketingu internetowego, właściciele 
podmiotów medialnych, a  także 
doświadczony ekspert od budowania 
marki. 

Pamiętajmy, że tego typu spotkania 
mają również wartość integracyjno–
networkingową. Podczas czerwcowej 
edycji uczestnicy wymienili się 

kontaktami. Niektóre relacje 
poskutkowały zainicjowaniem wspólnych 
przedsięwzięć biznesowych. 

Co jeśli nie rozbudowana sieć 
kontaktów, ma ogromny wpływ na 
powodzenie w biznesie? 

W  przerwach cateringowych będzie 
można wzajemnie się poznać i  odkryć 
zalety aktywności w  samorządzie 
gospodarczym, jakim jest Mazowiecka 
Izba Gospodarcza. 

Zgłoszenia na szkolenie należy 
dokonać w formie elektronicznej na adres 
e-mail:  mazowieckaizbagospodarcza@
gmail.com 

Szczegółowe informacje są dostępne 
w biurze Mazowieckiej Izby Gospodarczej 
w  Ciechanowie przy ul. Warszawskiej 
21/23 lok 9 (od wtorku do czwartku 
w  godz. 10.00 – 14.00) lub pod nr tel. 
502 277 787. 

Liczba miejsc jest ograniczona!  PP

Zachowek jest jedną z  podstawowych insty-
tucji prawa spadkowego, opierającą się na 
zasadach słuszności i sprawiedliwości. Pełni on 
swojego rodzaju gwarancyjną funkcję, jest to 
rekompensata i forma ochrony interesów ma-
jątkowych najbliższych członków rodziny, któ-
rzy nie zostali uwzględnieni w testamencie. 
Sama idea zakłada, że najbliższa 
rodzina zmarłego – zstępni, małżonek 
oraz rodzice spadkodawcy powinni 

mieć swój udział w  majątku 
spadkowym. W  przypadku, w  którym 
spadkodawca pozostawił testament, 
w  którym nie uwzględnił osób, 
które dziedziczyłyby z  mocy ustawy, 
nabywają one uprawnienie do żądania 
od spadkobierców zapłaty zachowku. 
Roszczenie o  zapłatę zachowku jest 
zawsze roszczeniem pieniężnym, a  nie 
roszczeniem o  przyznanie określonych 
składników majątkowych wchodzących 
w skład spadku.

Zachowek przysługuje nie 
tylko w  przypadku dziedziczenia 
testamentowego. Istnieje także 
możliwość, że spadkodawca jeszcze 
za swojego życia rozporządził swoim 
majątkiem w formie darowizny i pominął 
w  tym zakresie osoby uprawnione do 
zachowku. W  takiej sytuacji roszczenie 
o  uzupełnienie zachowku powinno 
zostać skierowane przeciwko osobom, 
na rzecz których dokonano darowizn. 
W takim przypadku jednakże nie bierze 
się pod uwagę tych darowizn, które 

zostały wykonane przed więcej niż 
dziesięciu laty, licząc wstecz od otwarcia 
spadku (śmierci spadkodawcy).

Nie oznacza to, że zachowek jest 
prawem bezwzględnym. W określonych 
sytuacjach spadkodawca ma możliwość 
pozbawienia spadkobiercy prawa do 
zachowku, lecz dotyczy to faktycznie 
najpoważniejszych przewinień 
w stosunku do spadkodawcy na przykład 
popełnienia na szkodę jego lub jego 
najbliższych określonych przestępstw 
lub też uporczywego niedopełniania 
względem spadkodawcy obowiązków 
rodzinnych.

Należy pamiętać, że roszczenie 
o zachowek przedawnia się z upływem 
5 lat od ogłoszenia testamentu, 
natomiast roszczenie o  uzupełnienie 
zachowku przedawnia się z  upływem 
5 lat od otwarcia spadku (śmieci 
spadkodawcy). 

BARTOSZ MACHUL 
Radca Prawny

Wiceprezes Mazowieckiej Izby Gospodarczej

Na początku września w Płockim Parku Przemy-
słowo - Technologicznym S.A. odbyło się spot-
kanie Forum Izb Gospodarczych Województwa 
Mazowieckiego, w którym uczestniczyli przed-
stawiciele Mazowieckiej Izby Gospodarczej 
w Ciechanowie. 

Nie zabrakło przedstawicieli biznesu 
z Legionowa, Płocka, Płońska, Radomia, 
Siedlec, Ostrowi Mazowieckiej, 
Warszawy. 

- Podczas spotkania nastąpiło 
przekazanie przewodnictwa w  Forum 
Izb przez Płońską Izbę Gospodarczą na 
ręce przedstawicieli Izby Gospodarczej 
Regionu Płockiego – relacjonują 
ciechanowscy przedsiębiorcy. 

Przypomnijmy, że FIGWM powstało 
w  2005 r. z  inicjatywy Mazowieckiej 
Izby Gospodarczej. Prezesem naszej 
organizacji był wtedy Wojciech 
Marciniak. Forum tworzone jest przez 
osiem Izb z Mazowsza.

Podczas spotkania Izby zaprezentowały 
swoją działalność. Prezentację MIG 
poprowadził Piotr Pszczółkowski – 
Skarbnik MIG oraz wydawca i  redaktor 
naczelny PULSU CIECHANOWA. 
Z  ramienia ciechanowskiej Izby 
w  spotkaniu uczestniczyły także Danuta 
Drzewiecka - Sekretarz MIG oraz 
Katarzyna Tromska - członkini Rady MIG. 

Nie zabrakło interesujących wykładów 
o tematyce gospodarczej i prawnej.  PC 

Ciechanowscy przedsiębiorcy 
w Płocku

Kolejne szkolenie 
dla przedsiębiorców

O zachowku słów kilka

Forum Izb Gospodarczych 
Województwa Mazowieckiego

Ciechanowska Akademia Przedsiębiorczości II 
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Wspólne zdjęcie przedstawicieli mazowieckich izb gospodarczych.

Ujęcie z pierwszej edycji szkolenia, która odbyła się w czerwcu tego roku.
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Kultura na dożynkach, o łacinie podwórkowej i rurach na Ludowej

Wspomnienia z przyszłości

Wrzesień 2032 roku owocuje u nas 
i w kraju różnymi wydarzeniami. 
W Dziudzianowie i powiecie właśnie 
rozkręcił się sezon dożynek, w części gmin 
już były, w pozostałych będą. Ale już widać 
kulturalną nowość w ich biegu, wartą 
pochwały za bardzo kulturalną wartość 
jakiej jeszcze nie było. Otóż pojawił się 
kulturalny zwyczaj, że poprzedni wójtowie 
(burmistrzowie, prezydenci) w czasie 
dożynek ze sceny pozdrawiają obecnych 
wójtów (burmistrzów, prezydentów) oraz 
gratulują im osiągnięć i życzą dalszych 
sukcesów.

Na przykład podczas Dożynek 
Miejsko-Dekanalnych w Dziudzianowie 
na scenę w  tradycyjnym ludowym 
kapeluszu wszedł poprzedni 
trójkadencyjny prezydent Dziudzianowa 
i zwracając się do obecnego prezydenta, 
który jest już drugą kadencję, m.in. 
powiedział: ‒ Szanowny, kochany Panie 
Prezydencie, serdecznie gratuluję Panu 
imponujących sukcesów w  pracy na 
rzecz naszego miasta i jego mieszkańców. 
Długo ludzie w Dziudzianowie musieli 
czekać na prawdziwego gospodarza 
grodu, który sprawnie rozwija miasto 
i  dba o  sprawy mieszkańców, ale teraz 
się doczekali. Dzięki Panu nasze miasto 
ożyło i w ludzi wstąpiła długo przedtem 
nieobecna nadzieja, że w końcu władze 
miasta zaczną się troszczyć o społeczność 
lokalną ‒ stwierdził poprzedni prezydent 
miasta i  wtedy dożynkowicze krzycząc 
„Prawda! Prawda!” wybuchnęli brawami 
nie milknącymi przez minutę.

Podobnie kulturalnie wydarzyło 
się w  jednej z  poddziudzianowskich 
gmin wiejskich. W  części ofi cjalnej 
Gminno-Parafi alnych Dożynek na scenę 

w  kapeluszu wszedł poprzedni bardzo 
wieloletni wójt, który przekazał: ‒ Droga, 
kochana Pani Wójt! Z radością gratuluję 
Pani ożywienia naszej gminy, która tyle 
długich lat musiała czekać na dobrego 
gospodarza, ale się ludzie doczekali 
i teraz dzięki Pani wszystko już jest inne, 
lepsze, normalne. Mieszkańcy gminy 
w końcu czują, że władze samorządowe 
są dla nich, a  nie odwrotnie. Cieszę 
się, że Pani jako obecny wójt chętnie 
współpracuje z  radnymi, sołtysami, 
posłami i  nie ucieka przed zwykłymi 
obywatelami ‒ wygłosił poprzedni wójt, 
a  gdy to powiedział zgromadzeni na 
dożynkach od razu zaczęli bić gromkie 
brawa, masowo krzycząc „Prawda! 
Prawda! Teraz mówi prawdę!”.

Zmieniamy temat i  przechodzimy 
do tematyki kultury języka potocznego. 
Otóż wychodząc naprzeciw 
potrzebie popularyzacji prawdziwej 
wiedzy o  pochodzeniu tzw. łaciny 
podwórkowej, jakże wszechobecnej 
w  życiu społecznym, redakcje portali 
Dziudzia-TV oraz Radio-Dziudzia 
wspólnie zainicjowały konferencję pt. 
„Łacińsko-sarmackie korzenie naszej 
współczesnej łaciny podwórkowej”. ‒ 
Ktoś stereotypowo, zupełnie pochopnie 
mógłby powiedzieć, że zwrot „łacina 
podwórkowa” ma zabarwienie 
sarkastyczne, umniejszające jej wartości 
semantyczne, kulturowe i słowotwórcze. 
Błąd! To są naprawdę zwroty łacińskie, 
tylko od czasów sarmackich gdy łacina 
królowała wśród szlachty, zostały nieco 
przekształcone brzmieniowo głównie 
poprzez polonizację koniugacyjną 
i  deklinacyjną, ale nie straciły swych 
rdzeni słowotwórczych, mocno 
zaświadczających o  ich kulturowym 

rodowodzie łacińskim, gdy w  epoce 
sarmackiej wprowadzone zostały do 
powszechnego użytku ‒ na wstępie 
stwierdził znany humanista, znawca 
epoki sarmackiej.

‒ Zajmijmy się teraz przykładami 
‒ zaproponował kolejny mówca 
i  udowodnił łacińskie pochodzenie 
popularnego słowa „dupa”. ‒ Termin 
ten bezpośrednio pochodzi od „duplex” 
czyli czegoś podwójnego. Przecież ta 
część ciała właśnie jest podwójna, składa 
się z dwóch symetrycznych wobec siebie 
połówek rozdzielonych rowkiem jako 
osią symetrii. Wracając do brzmienia 
dosłownie łacińskiego, zamiast 
spolszczonej formy „dupa” można 
używać adekwatnie dostosowanej formy 
„dupleksa”, co zagubi nieco pejoratywny 
dla niektórych purystów konotacyjny 
wydźwięk słowa. W ślad za tym można 
używać nowych współczesnych form 

od „duplex”, np. mówiąc „widziałem 
elegancką dupleksę”, „jaka ładna 
dupleksa” lub „poznałem wczoraj 
zdrową dupleksę”. Nie trzeba też mówić 
dupek tylko dupleksik, półdupek 
zastąpić półdupleksikiem, zamiast 
kurdupel wyrażać się kurdupleks, 
a  jak ktoś jest dupowaty nazywać go 
dupleksowatym. Wyjdzie to naprzeciw 
gustom językowym silnie związanym 
z oryginalną tradycją łacińską.

Z  kolei emerytowana polonistka 
objaśniła tajemnicę popularnego 
słowa „k...wa”. ‒ Wprost pochodzi od 
łacińskich zwrotów – curvo, curvus, 
curvamen, curvatura (czyt.: kurwo, 
kurwus, kurwamen, kurwatura – 
przyp. red.). By pozbyć się podejrzanej 
dla purystów językowych aury słowa, 
bez problemu można wrócić do 
źródłosłowu sarmacko-łacińskiego, 
odpowiednio do rodzaju płciowego 

desygnatu wobec podmiotów męskich 
stosować „curvamen”, a  do żeńskich 
czyli kobiecych - „curvatura”. Wtedy 
będzie „ten kurwamen”, „ta kurwatura” 
‒ ekspercko objaśniła polonistka, 
nawiązując też do ewolucji m. in. 
słów cutis (kutas, np. u kontusza) oraz 
perdolesco (p...ć). Tyle o konferencji.

A  u  nas w  Ciechanowie wiele 
się teraz mówi o  kompleksowej 
modernizacji infrastruktury podziemnej 
ulicy Ludowej z osiedlem. Nieofi cjalnie 
spodziewana jest tam wymiana już 
w  przyszłym roku rur wodociągowych 
na grubsze, a  za dwa lata także rur 
kanalizacyjnych.

‒ Wymiana rur w osi ulicy Ludowej na 
większe, umożliwi szybki rozwój osiedla, 
w końcu będzie mogła powstać u nas sauna 
z basenem na dwieście osób oraz fontanna na 
górce przy Kruczej. Na referendum oboma 
rękami zagłosuję za jak najszybszą wymianą 
rur ‒ powiedziała sympatyczna mieszkanka 
ulicy Ludowej. ‒ Też całkowicie popieram 
rozpoczęcie już w przyszłym roku wymiany 
rur wodociągowych i  kanalizacyjnych na 
Ludowej i osiedlu. Dzięki temu nareszcie 
będzie można chodzić do sauny i  na 
basen oraz posiedzieć przy fontannie na 
górce koło kościoła. Ja też w  referendum 
zagłosuję, żeby wymienili rury ‒ dodała 
stojąca obok urocza mieszkanka osiedla 
Ludowej.

A  poza tym u  nas wszystko 
O.K. Mieszkańcy chwalą starostę, 
prezydenta, naszych wiceministrów 
i panią wójt z Regimina. Oraz prezesów 
PUK-u  i  TBS-u  wraz z  małżonkami 
i  przewodniczącego rady nadzorczej 
wodociągów.

Tyle na dzisiaj. Ahoj!
 GAGUŚ KAPELUSZNIK VEL GAWLICA
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Leżał wpółprzytomny. Właściwie, kiedy się 
ocknął, myślał, że jest już po drugiej stronie. 
Ale nie. Ból był tak wyraźny, że szybko wrócił 
do rzeczywistości. Potrzebował pomocy. Nie 
był w  stanie sam się podnieść i  doprowadzić 
się porządku. Nie wiedział do końca co się sta-
ło. Napadli go. Wrzeszczeli, bili. I  tyle. Kiedy 
wzrok przestał być zamglony zrozumiał, że 
znalazł się w dziwnym położeniu. Ludzie, nie-
których wydawało mu się, że zna, przechodzili 
obojętnie, omijali go szerokim łukiem. Menel. 
Pijak. Narkoman. Lump. Aż nagle zjawił się 
On. Poznał Go od razu. - Czemu On? Jak ja Go 
nie lubiłem! – pomyślał. On podszedł do nie-
go. Opatrzył rany. Pomógł wstać. Zawiózł do 
szpitala. On miał łzę w oku. - Czemu On? Jak 
ja Go nie lubiłem! 

Jak doniosę dostanę kasę. Obiecali. 
Wojna nie zna litości. Nie ma sentymen-
tów. Kto nie kombinuje, ten nie żyje. 
U  nas we wiosce jest pole do popisu. 
Słuchajcie. W  tym domu przechowują 
Żydów. Przyszli nazajutrz. Z karabinami. 
Ale w  dobrych nastrojach. Wyciągnęli 
wszystkich z domu, wyciągnęli też Żydów. 

Byli. Powiedział prawdę. Ale na co komu 
taka prawda? I znów pytanie: cóż to jest 
prawda? Strzał jeden, potem drugi. Prze-
rwa. Dorośli już nie żyją. Kolej na dzieci. 
Co widziały, zabiorą ze sobą na zawsze. 
W  sumie strzałów było osiem. Zginęło 
9 osób. To jedno życie było jeszcze pod 
sercem matki. Nie zobaczyło słońca, choć 
bardzo chciało żyć. Potem zginęli prze-
chowywani przez nich przyjaciele. Tyle, 
że Żydzi. Wtedy musieli zginąć. Ale ludzie 
we wiosce się nie załamali. Nie wolno 
im było. Mieli swój honor. I motywację. 
Do końca wojny uratowali jeszcze sporo 
Żydów. Tak jest, jak w sąsiedztwie ma się 
świętych a całkiem normalnych sąsiadów. 

On miał na imię Józef. Był rolni-
kiem. Kochał fotografi ę. Sam skonstru-
ował aparat fotografi czny i wiatrak, któ-
ry służył do wytwarzania energii elek-
trycznej. No i kochał robić zdjęcia. Miał 
pasję. Mądrzy ludzie mówią, że jak się 
nie ma pasji, to ma się nieciekawe życie.

Ona miała na imię Wiktoria. Zwy-
cięzczyni. Biblijna dobra żona. Matka. 
Nauczycielka. Wierna towarzyszka. Wy-
szeptana życiem modlitwa, której nie 
wstyd. Bo przecież Bóg jest. 

Oni to Stasia, Basia, Władziu, Fra-
nuś, Antoś, Marysia i dziecko pod ser-

cem matki. Raz grzeczne, raz urwisty. 
Jako to dzieci często goszczące w ramio-
nach dobrych rodziców. Bohaterowie 
tamtego i  tego czasu. Od 10 września 
będziemy o  nich mówić błogosławieni 
- szczęśliwi. Cała dziewiątka, zaczytana 
w przypowieści o miłosiernym samary-
taninie – przypowieści o wrogu, co wy-
ciąga rękę do wroga. Nie mieli wątpli-
wości, że potrzebującym trzeba pomóc 
nawet za cenę życia. Bo przecież trzeba 
być człowiekiem. A  każdy człowiek, 
nawet Żyd, którego miało już nie być, 
w Bożych rękach został utkany. 

Tak ta beatyfi kacja z Markowej uczy, 
że zawsze trzeba być człowiekiem. 

Wiesz co to znaczy? 
Więc „Idź i ty czyń podobnie!”. 
 (Łk 10, 30-37)

 ks. PIOTR MARZEC 

Obejrzałam ostatnio fi lm „ŚUBUK”. Tak wiem, 
jest początek roku, trudny jak zawsze, a ja po 
pracy oglądam fi lmy „z branży”. No, ale byłam 
ciekawa…

Chociaż opowiada fi kcyjną historię 
autystycznego geniusza, który jest uwię-
ziony w swoim ciele, to fi kcją wcale nie 
jest. Porusza niezwykle ważny temat edu-
kacji włączającej i walki, jaką jeszcze kil-
ka lat temu musieli toczyć rodzice dzieci 
z  niepełnosprawnościami. Dziś nikt się 
już nad tym zbyt długo nie zastanawia. 
W każdej niemal szkole są dzieci z trud-
nościami i  z  roku na rok ich adaptacja 
i  funkcjonowanie stają się coraz łatwiej-
sze. Są zatrudnieni specjaliści, którzy 
wspierają zarówno uczniów, jak i  rodzi-
ców. Nie zawsze jednak tak było.

Gdy czasami rozmawiam z  ludźmi 
niezwiązanymi z  edukacją na co dzień, 
to nie rozumieją co to w ogóle są opinie 
i  orzeczenia wydawane przez poradnie 
psychologiczno – pedagogiczne. Ja sama 
rozpoczynałam swoją przygodę z eduka-
cją pod koniec lat 90. i przyznam szcze-
rze, że też nie pamiętam, aby coś takiego 
funkcjonowało. W każdym razie nie było 
to powszechne i  nie rzucało się w  oczy. 
Jeszcze wcześniej (to wiem z  opowieści) 
zmuszano leworęczne dzieci do pisania 
ręką prawą, stosowno kary fi zyczne za 
nieskuteczne przyswajanie wiedzy. Nie-
mal wszystkich, którzy dzisiaj funkcjonu-
ją w szkołach ogólnodostępnych umiesz-
czano w  specjalnych. Jednym słowem 
świadomie lub nie (nauczyciele o innych 
przekonaniach wewnętrznych, ale po-
słuszni systemowi) stosowano przemoc 
psychiczną, ale również fi zyczną. W  fi l-

mie „ŚUBUK” widać desperacką walkę 
matki o  to, by w  szkole powstała klasa 
integracyjna. Przeciw są niemal wszyscy. 
Dopiero kiedy znajduje sojuszników 
(inne matki dzieci niepełnosprawnych) 
i razem postanawiają zacząć działanie od 
samej góry (ministerstwo) popychana 
dźwignią politycznej „spychologii” klasa 
wreszcie powstaje. Oczywiście po dłu-
giej i trudnej próbie przekonania innych 
rodziców, aby ich dzieci były w  jednej 
klasie z niepełnosprawnymi. Pada nawet 
słowo, że przecież mogą się czymś zarazić. 
Podobnie jest z egzaminem maturalnym. 
System absolutnie nie przewiduje przy-
padku, aby autystyczny chłopak zdawał 
ogólnopolski egzamin. Nieważne, że jest 
genialny, jest też niepełnosprawny, bo nie 
ma z nim kontaktu (dla systemu synte-
zator mowy się nie liczy). Znowu działa 
skarga złożona na „samej górze”.

O  czym to wszystko świadczy? Re-
formy edukacji, chociaż niemal zawsze 
krytykowane, nie zawsze są złe. Serio. Nie 
sądziłam, że kiedyś to powiem / napiszę, 
ale tak jest. Trzeba po prostu dłuższej 
perspektywy czasu, aby dojrzeć ich sens. 
Oczywiście są pewne zastrzeżenia: nie 
wszystkie zmiany są dobre i sensowne. Ich 
wprowadzenie zawsze powinno by lepiej 
przygotowane. Sama reforma z adnotacją 
dla dyrektorów i  nauczycieli: „zmiany 
wchodzą w życie w roku szkolnym….” to 
za mało, a  tak się niestety często dzieje. 
Jednak jeśli chodzi o  edukację włączają-
cą, mimo początkowych obaw uważam, 
że jest to świetny pomysł. Na początku 
pamiętam wielką burzę wokół tego, że 
zostaną zamknięte szkoły specjalne i  jak 
damy sobie radę w  szkołach ogólnodo-

stępnych w  sytuacji, gdy dziecko na-
prawdę, mimo wszelkich starań się nie 
odnajdzie w  standardowych warunkach 
klasowych. Te obawy nadal występują, 
ale nikt nie zamknął szkół specjalnych 
(w  każdym razie nie wszystkich, jak to 
było interpretowane na początku). De-
cyzja zawsze należy do rodzica, który ma 
wsparcie specjalistów. Nie musi nigdzie 
chodzić i o nic walczyć. Nie musi nikomu 
udowadniać wartości swojego dziecka. 
Pod tym względem zmiany, które zaszły 
są ogromne. Część nauczycieli pewnie 
nadal powie, że taki system jest bez sen-
su. Nawet częściowo to rozumiem, bo 
właśnie w efekcie niedopracowanej refor-
my, pierwszego września pewnego roku 
obudzili się w nieco innym świecie i  jak 
zwykle na „głębokiej wodzie”. Zaczęto od 
nich wymagać rzeczy, do których nikt ich 
nie przygotował i nie wytłumaczył. Zna-
czy „było napisane”, ale tylko w rozporzą-
dzeniu. Nikt nie przekonał i nie pokazał 
wielkiej wartości tej zmiany. Trudno robić 
coś z sercem i sensem, kiedy się tego do 
końca nie rozumie i nie ma przekonania.

Reasumując mam taką refl eksję. 
W sumie nic odkrywczego, ale zawsze za-
nim się coś przekreśli i skrytykuje na star-
cie, warto spojrzeć wstecz. Czasem poma-
ga nam w tym 
fi lm, czasem 
książka, może 
również oso-
biste wspo-
m n i e n i a . 
N i e w a ż n e . 
Ważne, żeby 
zobaczyć. 

 JOWITA RUTKOWSKA 
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W  niektórych sytuacjach dobrze jest dać 
sobie czas, ale nie w każdych. Mam jednak 
wrażenie, że ludzie przyzwyczaili się do 
dystansowania i  wiecznego czekania, ale 
na co? 

Oczywiście, że czasem „poczekaj” 
to najlepsza rada, gdyż niekiedy jeste-
śmy po prostu bezradni, ale często sły-
szy się też tę wskazówkę w momencie, 
gdy możemy coś robić. Po prostu uwa-
żam, że najlepiej nie odsuwać prob-
lemów i  czekać, a  po prostu działać, 
choćby małymi krokami. 

Wiem, że wszyscy bywamy zagu-
bieni, nie wiemy co myśleć o  danej 
sytuacji, ale warto jest zrobić cokol-
wiek. Na początku może być dziwnie 
czy trochę ciężko, bo wychodzenie ze 
strefy komfortu zawsze takie jest, ale 
później będzie łatwiej - tylko trzeba 
zrobić ten jeden krok, by ruszyć do 
przodu. 

Czasem bywa też tak, że sytuacja 
wymaga od nas cierpliwości i  czeka-
nia, ale to nie znaczy, że mamy nagle 
biernie stać i  nic nie robić, można 
te chwile poświęcić na znalezienie 
rozwiązania, albo chociaż uspoko-
jenie swoich myśli o  danej sytuacji. 
Możemy spędzić czas na rozmowie 

z przyjaciółmi, gdyż czasem lepiej wi-
dać rozwiązanie z innej perspektywy. 
Świeże spojrzenie na świat powinno 
nam trochę pomóc. 

Chodzi mi o to, że bycie tylko ob-
serwatorem niewiele daje. Zostaniemy 
z  niczym, bo jeśli cały czas będziemy 
na coś czekać, to wreszcie nasza szansa 
przepadnie.  

Naturalnie nie ma sensu rzucać się 
z  motyką na słońce, bo to że mamy 
działać nie znaczy, że mamy nie my-
śleć o tym co robimy. Nasze ruchy po-
winny być przemyślane, ale nie widzę 
sensu w nadmiernym rozmyślaniu nad 
podjęciem decyzji. 

Czasem warto po prostu ruszyć 
z miejsca, a okaże się że było warto. Po 
chwili zauważycie, że ten ruch nie był 
taki cięż-
ki jak się 
w y d a w a ł . 
D l a t e g o 
spróbujcie 
wrzucić sie-
bie w  ten 
wir działa-
nia i  jakoś 
to będzie. 

 ALICJA NOWAKOWSKA

Czekać czy działać?Zmianę widać, kiedy stanie się 
w odległości

Rodzina Ulmów 

Nauczycielskim okiem 

Z pamiętnika wiejskiego proboszcza 

PULS nastolatków
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W ostatnią sobotę sierpnia na ciechanow-
skich błoniach pod hasłem „Młodzi vs. 
Legendy” odbył się Rap Festiwal. Zasko-
czeniem dla zebranych był „debiut sce-
niczny” naszego prezydenta - Krzysztofa 
Kosińskiego jako rapera. Był to Jego ukłon 
do wszystkich fanów tego gatunku mu-
zycznego z naszego miasta. 

Prezydent wraz z prowadzącym Krzy 
Krzysztofem rapowali „Madagaskar” 
Quebonafi de. 

Wstęp na wszystkie koncerty był 
bezpłatny, dzięki temu ulubionych ar-
tystów wysłuchali na żywo nie tylko 
mieszkańcy, ale też turyści chętni do za-
kończenia wakacji właśnie w ten sposób.

Jako pierwsza wystąpiła Lia (Amelia 
Włosińska) – 19-letnia ciechanowianka, 
której debiutancki krążek „Flow”, łą-
czący taniec z muzyką, różne style oraz 
brzmienia owiane koreańskim klimatem 

można już zamówić za pośrednictwem 
strony lia-fl ow.com.

Po niej na scenie wystąpili: Jeden 
Osiem L, Janusz Walczuk, Young Igi, 
Otsochodzi, O.S.T.R.

Na zakończenie wystąpił Peja - jeden 
z najpopularniejszych polskich raperów. 
W swoim gatunku muzycznym jest ar-
tystą z największą liczbą albumów w hi-
storii, które zadebiutowały na polskiej 
liście przebojów – OliS (ofi cjalna lista 
sprzedaży). Wielokrotnie nagradzany. 

Jego albumy rozeszły się w  nakładzie 
ponad pół miliona egzemplarzy.

Koncerty poprowadził ciechanowia-
nin Krzy Krzysztof - hypeman Quebo-
nafi de.

Tradycyjnie już podczas miejskich 
koncertów nie zabrakło strefy Foodtra-
cków i  innych stoisk handlowo-gastro-
nomicznych. 

Fotorelacja z  tego wydarzenia znaj-
duje się na naszym portalu www.pul-
sciechanowa.pl PP 

kultura

og
łos

ze
nie

Jurorzy postawili na szynkę!

Ciechanowski Rap Festiwal 

Muzyka z Bonda na żywo

Bitwa Regionów 2023 - II etap wojewódzki

Koncert na zamkowych błoniach 

Koncert Warszawskiej Opery Kameralnej

Wspaniałą ucztę mieszkańcom naszego re-
gionu „zgotowali” organizatorzy konkursu 
kulinarnego „Bitwa Regionów”. Mazo-
wiecki etap tego ogólnopolskiego, mini-
sterialnego przedsięwzięcia odbył się na 
boisku Zespołu Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego w Gołotczyźnie.

O  miano najlepszego dania walczyły 
Koła Gospodyń Wiejskich z terenu nasze-
go województwa, które wcześniej zwycięży-
ły w zmagania kulinarne na etapie powia-
towym. – Gościmy dziś Koła Gospodyń 
Wiejskich z całego Mazowsza w najstarszej 
szkole rolniczej w Polsce. Serdecznie witam 
wszystkich na II etapie Bitwy Regionów, 
na Mazowszu, tym goręcej, że jesteśmy 
w moim rodzinnym powiecie – podkreślił 
Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi dr 
Rafał Romanowski, otwierając wojewódz-
ki etap Bitwy Regionów.

Witając uczestników wiceminister 
zwrócił uwagę, że przede wszystkim jest 
to pokazanie ogromnej tradycji kulinar-
nej. – Mamy olbrzymie tradycje kulinar-
ne, mamy też reprezentanta Mazowsza 
w fi nale konkursu Bitwy Regionów, który 
odbędzie się w  Tomaszowie Mazowie-
ckim 7 października 2023 roku – poin-
formował Rafał Romanowski.

Zwrócił też uwagę, że warto sięgać 
po polskie produkty, po nasze tradycyjne 
wyroby, po Produkt Polski, w którym co 
najmniej 75 proc. to polskie surowce.

Podkreślano, że choć konkurs nazywa 
się Bitwa Regionów, to krew się nie leje, 
ale rywalizacja jest bardzo zacięta.

Decyzją komisji konkursowej, pod 
przewodnictwem Łukasza Konika, pierw-
sze miejsce zajęło Koło Gospodyń Wiej-
skich w  Zielonej za Zieleńską Szynkę 
z  nogą. To koło będzie reprezentowało 
Mazowsze w  fi nale konkursu. Kolejne 
miejsca na podium zajęły KGW w Ho-
łowczycach Kolonii oraz Hołowienkach. 

Tego dnia na boisku zagościły różno-
rodne stoiska. Można było degustować 
dania konkursowe, ale również inne re-
gionalne specjały. Był też kącik dla dzieci 
z lodami i dmuchańcami. 

Ze sceny płynęła muzyka na żywo. 
Występowały KGW, dzieci z GOK w Go-
łotczyźnie, chór „Sonata” z Gołotczyzny, 
zespół „Bratniacy” z ZSCKR oraz popu-
larny zespół muzyki disco polo – „Piękni 
i Młodzi Dawid Narożny”. 

Zapraszamy do obejrzenia obszernej 
fotorelacji z  tego wydarzenia na naszym 
portalu www.pulsciechanowa.pl 
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Podczas ogłoszenia wyników konkursów wraz z ministrem Rafałem Romanowskim na scenie 
stanęli wszyscy ich uczestnicy.
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W  miejskiej hali sportowo-widowiskowej 
przy ul. Kraszewskiego odbył się wspania-
ły koncert Warszawskiej Opery Kameralnej 
z okazji 25-lecia Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. 

Był on okazją do wysłuchania muzyki 
z fi lmów o Jamesie Bondzie - legendarnym 
agencie Jej Królewskiej Mości, w nowych 

tangowych aranżacjach Hadriana Ta-
bęckiego. 

Wystąpili soliści Warszawskiej Opery Ka-
meralnej pod dyrekcją Alicji Węgorzewskiej 
oraz muzycy z zespołu Tango Attack. Wśród 
wykonawców znaleźli się: Anna Ozner, Na-
talia Sikora, Marcin Januszkiewicz. W reper-
tuarze artystów są światowe przeboje: „Live 
and let die”, „Goldeneye”, „Skyfall”, „No 

time to die” czy „Tomorrow never dies”. Ar-
tystom na scenie towarzyszyli tancerze.

Organizatorem wydarzenia była War-
szawska Opera Kameralna. Zadanie zosta-
ło dofi nansowane z budżetu Województwa 
Mazowieckiego. Na koncert mieszkańców 
zaprosili: Marszałek Województwa Mazo-
wieckiego Adam Struzik i Prezydent Mia-
sta Ciechanów Krzysztof Kosiński. UM/AI Artyści oczarowali ciechanowską publiczność

Prezydent Krzysztof Kosiński wraz z  prowadzącym Krzy Krzysztofem rapowali „Madagaskar” 
Quebonafi de.

Występ 19-letniej ciechanowskiej raperki Amelii Włosińskiej „Lia”
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ogłoszenie

ogłoszenie

Kościelne personalia

SIM Północne Mazowsze 
rozpoczyna pierwszą budowę

Zmarł senator Michaś

Z życia Kościoła Rzymskokatolickiego

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Północne Mazowsze
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Kuria Diecezjalna Płocka ogłosiła zmiany 
personalne obejmujące także księży pracu-
jących na terenie powiatu ciechanowskiego.

I tak, decyzją Biskupa Płockiego Szy-
mona Stułkowskiego, ks. Krzysztof Sta-
wicki, dotychczasowy wikariusz parafi i 
pw. św. Piotra Apostoła w Ciechanowie, 
z dniem 1 września br. został mianowany 
wikariuszem parafi i pw. św. Benedykta 
w  Płocku-Radziwiu. Dodatkowo został 
mianowany notariuszem w Sądzie Bisku-
pim Płockim oraz pracownikiem kance-
larii tegoż Sądu. Biskup Płocki skierował 
go także na studia magisterskie z prawa 
kanonicznego na Wydziale Prawa Kano-
nicznego Uniwersytetu Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego w Warszawie.

Ks. Krzysztofa Stawickiego w parafi i 
św. Piotra Apostoła w Ciechanowie za-
stąpił ks. Sławomir Ambroziak, dotych-
czasowy wikariusz parafi i pw. św. Rocha 
w Radzanowie n. Wkrą.

Z  kolei ks. Piotr Szczepan Marzec, 
proboszcz parafi i pw. św. Bartłomie-
ja w  Zeńboku, zachowując ten urząd, 

z  dniem 1 września br., został miano-
wany administratorem parafi i pw. św. 
Antoniego w Łysakowie. AI

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Pół-
nocne Mazowsze Sp. z  o.o., której jednym 
z udziałowców jest miasto Ciechanów, rozpo-
częła realizację swojej pierwszej inwestycji. 
Będzie to wielorodzinny budynek w  Płoń-
sku, w którym znajdzie się 40 mieszkań.

Czterokondygnacyjny obiekt wraz 
z  infrastrukturą towarzyszącą powstanie 
przy ul Padlewskiego, na działce przekaza-
nej przez Gminę Miejską Płońsk. Ma ona 
powierzchnię 0,36 ha, a jej wartość to 1,4 
mln zł. W budynku przewidzianych jest 
40 lokali, w tym 5 lokali o powierzchni 32 
m2, 21 lokali o powierzchni od 46 do 48 
m2 oraz 14 lokali o powierzchni 56 m2. 
Przekazanie kluczy do mieszkań zapowie-
dziano na koniec 2024 roku.

Uroczystego wbicia pierwszego szpad-
la oraz przekazania placu budowy wyło-
nionemu w przetargu wykonawcy (kon-
sorcjum fi rm MJP Sp. z o.o. i Novdom 

Sp. z  o.o.) dokonali: Andrzej Pietrasik 
– Burmistrz Miasta Płońsk, Arkadiusz 
Urban - prezes Krajowego Zasobu Nie-
ruchomości oraz Roman Niesiobędzki 
- prezes Społecznej Inicjatywy Mieszka-
niowej Północne Mazowsze.

Do udziału w  symbolicznym wyko-
naniu pierwszego wykopu zostali zapro-
szeni także licznie przybyli goście, m.in.: 
Aleksander Jarosławski - Wójt Gminy 
Płońsk wraz z  sekretarzem Andrzejem 
Stolpą, radni miejscy wraz z  przewod-
niczącym Rady - Henrykiem Zienkie-
wiczem oraz przewodniczący Zarządu 
Osiedla Nr 11 (gdzie powstanie nowy 
blok) - Andrzej Burzyński.

SIM Północne Mazowsze prowadzi 
działania przygotowawcze do kolejnych 
inwestycji, m.in. w Ciechanowie. Doce-
lowo, do 2031 roku, Spółka planuje wy-
budować w naszym mieście 540 miesz-
kań. AI

4 września br., w  wieku 85 lat, zmarł dr 
n. wet. Ireneusz Michaś – ciechanowski 
lekarz weterynarii, samorządowiec i  poli-
tyk. Przez dwie kadencje Senator RP.

Urodził się w  1938 roku w  Pabiani-
cach. Ukończył studia na Wydziale We-
terynaryjnym Wyższej Szkoły Rolniczej 
w  Lublinie. Doktoryzował się w  Szkole 
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego. 
Jako lekarz weterynarii pracował na sta-
nowiskach kierowniczych w  terenowych 
lecznicach weterynaryjnych w  Tykoci-
nie, Juchnowcu i Choroszczy. W okresie 
1980-1990 kierował służbą weterynaryj-
ną województwa ciechanowskiego jako 
wojewódzki lekarz weterynarii.

Był radnym Rady Miasta Ciechanów. 
W latach 1993-2001, przez dwie kaden-
cje, był Senatorem RP z  ramienia Soju-
szu Lewicy Demokratycznej. Później był 
Mazowieckim Wojewódzkim Lekarzem 
Weterynarii.

Przewodniczył Radzie Powiatowej 
SLD w  Ciechanowie. Był też prezesem 
Klubu Lewicy „Dziś i Jutro”.

Aktywnie działał w Polskim Związku 
Łowieckim. Był prezesem Naczelnej Rady 
Łowieckiej.

- O  Senatorze Ireneuszu Michasiu 
można mówić wiele, ale przede wszyst-
kim to, że był on Człowiekiem Lewicy. 
Odważnie głosił swoje poglądy, choć 

czasem nie zyskiwały mu przychylności. 
Zapamiętam go jako człowieka zawsze 
wrażliwego na krzywdę ludzką, otwarte-
go, z dużym poczuciem humoru – powie-
dział nam Cezary Szeski – Prezes Zarządu 
Ciechanowskiej Lewicy Samorządowej.

Ireneusz Michaś został pochowany na 
Cmentarzu Komunalnym w  Ciechano-
wie. Podczas uroczystości pogrzebowych 
Marszałka Senatu RP reprezentował se-
nator ziemi ciechanowskiej dr Jan Maria 
Jackowski. AI

Ze szpadlem Roman Niesiobędzki - prezes 
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej Północne 
Mazowsze. Za nim od lewej: Arkadiusz Urban - 
prezes Krajowego Zasobu Nieruchomości oraz 
Andrzej Pietrasik – Burmistrz Miasta Płońsk.

Pamiątkowe zdjęcie po wspólnym wykonaniu pierwszego wykopu na terenie płońskiej inwestycji SIM Północne Mazowsze.

śp. Ireneusz Michaś

Wspomnienie

ks. Krzysztof Stawicki ks. Piotr Marzec
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Wójt Piotr Czyżyk był gospodarzem Do-
żynek Gminnych, które odbyły się w  nie-
dzielę w  Opinogórze Górnej. Zaszczytną 
funkcję Starostów Dożynek pełnili Alina 
Zając z  Pomorza i  Zbigniew Kowalski 
z Przytoki.

Dożynki rozpoczęły się Mszą Świę-
tą Dziękczynną za tegoroczne plony, 
która została odprawiona w  Kościele 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny. Po niej uczestnicy uroczystości 
przeszli na plac przy kompleksie spor-
towym, gdzie odbyła się prezentacja 
wieńców dożynkowych oraz degusta-
cja regionalnych potraw przygotowa-
nych przez sołectwa.

Bardzo widowiskowym punktem 
programu był Turniej Sołectw o Puchar 
Wójta Gminy Opinogóra Górna.

Na scenie, przed bardzo licznie zgro-
madzoną publicznością, wystąpiły gru-
py i  zespoły artystyczne działające przy 
Gminnym Ośrodku Kultury.

Wielki aplauz wzbudził koncert fol-
kowo-rockowego zespołu SŁOWIANY.

Ostatnim punktem programu była 
zabawa taneczna pod gwiazdami. AI

Przy boisku sportowym w  Opinogórze Gór-
nej odbył się MAZOpiknik, którego organi-
zatorem był Samorząd Województwa Ma-
zowieckiego. Na uczestników czekała moc 
atrakcji, m.in. jarmark produktów regional-
nych, gry i konkursy czy występy muzyczne.

Przed południem uroczystego otwar-
cia MAZOpikniku dokonali m.in. Piotr 
Czyżyk – Wójt Gminy Opinogóra Gór-
na oraz Konrad Wojnarowski – radny 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
Na pikniku spotkaliśmy też m.in. El-
żbietę Szymanik – zastępcę dyrektora 
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Pro-
gramów Unijnych.

Uczestnicy pikniku mogli wziąć 
udział w  warsztatach eko i  zero waste, 

m.in. wykonać las w słoiku, ozdobić tor-
by wielokrotnego użytku, zrobić własno-
ręcznie mydło czy woreczki zapachowe. 
Dla miłośników lokalnych przysmaków 
i rękodzieła przygotowano jarmark pro-
duktów regionalnych i  wyrobów ludo-
wych, było też stoisko Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich.

Władze Mazowsza zadbały również 
o  najmłodszych uczestników zabawy, 
którzy z pewnością nie mogli się nudzić. 
Były dla nich gry, zabawy i konkursy z na-
grodami, malowanie twarzy czy plecenie 
warkoczyków. Nieco starsi mieszkańcy 
mogli podszkolić swoje umiejętności 
taneczne, a  także wziąć udział w  war-
sztatach z  udzielania pierwszej pomocy. 
W miasteczku zdrowia uczestnicy pikni-

ku mieli okazję skorzystać z bezpłatnych 
konsultacji lekarskich obejmujących m.in. 
porady dietetyczne, pomiar ciśnienia tęt-
niczego krwi, EKG, oznaczenie poziomu 
cukru i cholesterolu, pomiar tlenku węgla 
w wydychanym powietrzu, a także pomiar 
masy i składników ciała

Wieczorem odbył się koncert Artu-
ra Gotza z  zespołem. Na zakończenie 
wystąpił Kabaret pod Wyrwigroszem.

Był to już dziesiąty MAZOpiknik 
zorganizowany przez Samorząd Wo-
jewództwa Mazowieckiego. Jak pod-
kreśla marszałek Adam Struzik, pik-
niki mają integrować mieszkańców 
i  promować turystykę na Mazowszu. 
– Oferta naszego pikniku jest bardzo 
bogata, dzięki czemu każdy znajdzie 

coś dla siebie. Przygotowaliśmy wiele 
atrakcji, które spodobają się zarów-
no młodszym, jak i  starszym uczest-

nikom. To doskonała okazja, żeby 
wspólnie spędzić czas na świeżym po-
wietrzu – mówi marszałek Struzik. AI

Dożynki Gminne w Opinogórze Górnej

MAZOpiknik w Opinogórze

Gmina Opinogóra Górna

Gmina Opinogóra Górna
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Starostowie Dożynek Alina Zając i Zbigniew Kowalski przekazali na ręce gospodarza gminy wójta 
Piotra Czyżyka symboliczny bochen chleba.Przedstawiciele sołectw otrzymali od wójta Piotra Czyżyka podziękowania za zaangażowanie w or-

ganizację Dożynek Gminnych.

Koncert Zespołu Melodia, działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Opinogórze Górnej.Wójt Piotr Czyżyk oraz Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Grochowska wraz z drużynami biorącymi udział w Turnieju Sołectw.

Na stoiskach przygotowanych przez organizatorów można było otrzymać m.in. bardzo ciekawe materiały prezentujące 
ofertę turystyczną MazowszaNa scenie trwały liczne konkursy dla dzieci z atrakcyjnymi nagrodami.

Od lewej: wójt Piotr Czyżyk i Konrad Wojnarowski 
– radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Znany i lubiany artysta Artur Gotz.
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W Gminie Gołymin-Ośrodek pod koniec sierp-
nia, jak co roku kultywowana była piękna do-
żynkowa tradycja. Mieszkańcy wraz z gośćmi 
w  symboliczny sposób dziękowali Bogu za 
owocne plony i doceniali pracę rolników, dzię-
ki którym na stołach nie zabraknie chleba.

Mszę Świętą dożynkową, od której 
rozpoczęła się uroczystość, celebrował 
ks. Marek Świgoński – proboszcz goły-
mińskiej parafi i św. Jana Chrzciciela.

Zebrani szczerą modlitwą dziękowali 
za owocne plony i trud oraz ciężką pracę 
rolników. - To była piękna uroczystość 
religijno-świecka połączona wspólnym 
korowodem. Najpierw wspólna mod-
litwa podczas Mszy Świętej, następnie 
dzielenie się chlebem i w końcu biesia-
da przed sceną i między straganami na 
miejscowym skwerze, budowały wspa-

niałą wspólnotę wszystkich zebranych 
– podkreślała jedna z uczestniczek uro-
czystości.

- Przyszedł czas Dożynek, kiedy to 
możemy spojrzeć na owoc pracy rąk 
ludzkich. Ten trud przybiera konkretny 
kształt. Kształt chleba, który jest nam 
tak bardzo potrzebny do codziennego 
życia. I który jest tak bardzo potrzebny, 
by Bogu złożyć najświętszą ofi arę – tymi 
słowami ksiądz proboszcz rozpoczął ho-
milię dożynkową.

Tuż przy ołtarzu, oprócz ministran-
tów czuwali członkowie Zakonu Ryce-
rzy Jana Pawła II istniejącego w Goły-
minie od dwóch lat.

- Chciałbym podziękować wszyst-
kim za to, że mogliśmy się tu zebrać 
i dziękować Bogu za hojne plony. Dzię-

kuję za ciężką pracę wszystkim rolni-
kom. To nie jest zwykła praca, jak na 
etacie. Musicie być gotowi o każdej po-
rze, by zajmować się swoimi gospodar-
stwami. Dziękujemy, że możemy spać 
spokojnie w przekonaniu, że mamy ten 
chleb, który jest tak bardzo potrzebny - 
powiedział tuż po Mszy Świętej Adam 
Piotr Budek – Wójt Gminy Gołymin-
-Ośrodek.

Na skwerze w sercu Gołymina odby-
ła się świecka część tegorocznego Święta 
Plonów. Głos zabrali parlamentarzyści 
lub ich przedstawiciele zaproszeni na 
uroczystość.

- Wspaniałe jest to, że w całym wo-
jewództwie świętujemy tę piękną tra-
dycję dożynek. Jak powiedział kiedyś 
Marszałek Piłsudski, że Naród, który 

nie szanuje tradycji, nie jest godzien sza-
cunku – podkreślał Jan Maria Jackowski 
- Senator RP. Dziękował również orga-
nizatorom za wspaniałe przygotowanie 
uroczystości i  dbałość o  kultywowanie 
dożynkowych obyczajów.

Łukasz Gołębiewski - dyrektor biu-
ra poselskiego Wiceministra Rolnictwa 
i  Rozwoju Wsi Rafała Romanowskie-
go odczytał i wręczył na ręce wójta list 
gratulacyjny w  imieniu swojego prze-
łożonego. Artur Czapliński – radny 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
w  imieniu posła, a  zarazem Wicemini-
stra Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji, Macieja Wąsika gratulował pięknej 
uroczystości oraz podziękował rolnikom 
za ich ciężką pracę.

Nie zabrakło występów muzycz-
nych. Jako pierwsza wystąpiła lokalna 
kapela folklorystyczna „Gołyminia-
cy”. Przy akompaniamencie akorde-
onu wykonali wiązankę ludowych 
utworów związanych tematycznie 
z dożynkami. Następnie sceną zawład-
nęło młode pokolenie, czyli „Kucan-
ki”. Muzykalne siostry zaserwowały 
zebranym wiązankę utworów rozryw-
kowych. Dożynki zakończyła  impreza 
taneczna.

Wydarzeniem towarzyszącym pod-
czas tegorocznych dożynek był Rodzin-
ny Piknik Ekologiczny pod honorowym 
patronatem Minister Klimatu i  Środo-
wiska Anny Moskwy. 

 PIOTR PSZCZÓŁKOWSKI

W  ostatnią niedzielę sierpnia odbyły się 
Dożynki Gminno-Parafialne w  Regiminie. 
Rozpoczęły się Mszą Świętą w Kościele pw. 
Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Le-
kowie w  intencji rolników, którą celebro-
wał ks. Wojciech Iwanowski. 

Następnie z  Lekowa do Regimina 
przemaszerował korowód z  orkiestrą, 
wieńcami, pocztami sztandarowymi 
i gośćmi. 

Część świecka uroczystości odbyła 
się na boisku szkolnym w Regiminie. 

Przed sceną ustawiono wieńce i bu-
kiety dożynkowe, które w dalszej czę-
ści oceniane były przez komisję kon-
kursową. Kolejne miejsca na podium 
konkursu zajęły sołectwa: Grzybowo, 
Jarluty Małe oraz Radomka. 

- Witam serdecznie wszystkich ze-
branych na tegorocznym Święcie Plo-
nów – rozpoczęła Mariola Kołakowska 
- Wójt Gminy Regimin. 

Pani Wójt przyjęła symboliczny 
bochen chleba od Starostów Doży-
nek - Jolanty i Leszka Dobrzenieckich. 
Podczas dzielenia chlebem, na scenie 
wystąpiła pierwsza młoda wokalistka 
z Regimina - Natasza Pepłowska. 

Głos zabierali zaproszeni goście: 
Rafał Romanowski – Wiceminister 
Rolnictwa i  Rozwoju Wsi i  Poseł na 
Sejm RP, imieniu Macieja Wąsika - 
Wiceministra Spraw Wewnętrznych 
i  Administracji głos zabrał Andrzej 
Sokólski oraz Ireneusz Jałoza - prezes 
Wojskowego Koła Łowieckiego „Prze-
piórka” w Szulmierzu. Wszyscy goście 
gratulowali pięknie przygotowanej im-
prezy, bogatej w  obrzędy dożynkowe 
oraz liczne atrakcje. 

Wiceminister Rafał Romanowski 
wręczył odznaki „Zasłużony dla rol-
nictwa” oraz odznakę „Za zasługi dla 
sportu”. Następnie przekazał jednostce 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Pawło-
wie torbę medyczną. 

W  dalszej części, wójt Mariola 
Kołakowska wyróżniła osoby, które 
w  sposób szczególny wspierają Gminę 
Regimin – wiceministrów Rafała Ro-
manowskiego oraz Macieja Wąsika. 
Wręczyła także wyróżnienia za działal-
ność rolniczą oraz za wkład w  rozwój 
obszarów wiejskich. Nie zabrakło też 
podziękowań dla społeczników z terenu 
gminy, Kół Gospodyń Wiejskich oraz 
wyróżnień za działalność sportową. 

Po części ofi cjalnej, wystąpili ucz-
niowie ze szkół gminnych z  Szulmie-
rza, Regimina i Zeńboka. Udowodnili, 
że w tej lokalnej społeczności nie bra-
kuje młodych, utalentowanych arty-
stycznie osób. 

Koła Gospodyń Wiejskich z  tere-
nu gminy zostały nagrodzone przez 
Panią Wójt sesjami fotografi cznymi. 
- Dziękuję naszym Kołom Gospodyń 
Wiejskich za przygotowanie wszyst-

kich pyszności na dożynki, 
za promowanie polskiej wsi 
i tradycji lokalnej – podkre-
ślała wójt Kołakowska. 

Miłym akcentem był 
spektakl pt. „Kopciuszek” 
przygotowany przez rodzi-
ców przedszkolaków z  Szul-
mierza. Piękne stroje i świet-
na gra aktorska przyciągnęły 
pod scenę dużą liczbę wi-
dzów. 

Na scenie wystąpili także 
Seniorzy z  Klubu Senior+ 
w  Lekowie, natomiast ostatnim wi-
dowiskiem była prezentacja zumby. 
Zwieńczeniem imprezy był koncert 
zespołu MEJK oraz grupy Active. Za-
bawa trwała do północy. 

- Dziękujemy wszystkim osobom, 
które w  jakikolwiek sposób zaangażo-
wały się w  przygotowanie tej pięknej 
uroczystości. Dziękujemy, że kolejny 
rok byliście z nami – podkreślała wójt 

Mariola Kołakowska. Wydarzenie było 
współfi nansowane ze środków Krajo-
wego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 
Patronat Honorowy nad uroczystością 
pełnił Minister Rolnictwa i  Rozwoju 
Wsi - Robert Telus. 

Zapraszamy do obejrzenia obszernej 
fotorelacji z dożynek na naszym porta-
lu www.pulsciechanowa.pl 

 PIOTR PSZCZÓŁKOWSKI  / UG REGIMIN 

W podziękowaniu za chleb

Moc atrakcji i dziękczynienie za plony 

Dożynki Gminy Gołymin-Ośrodek

Dożynki Gminno-Parafi alne w Regiminie 
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Korowód dożynkowy.

Wójt Mariola Kołakowska wraz z wyróżnionymi.

Część ofi cjalna gołymińskich dożynek.Zespół „Kucanki” 

Wiceminister Rafał Romanowski w towarzystwie 
członków Koła Gospodyń Wiejskich.

Starostowie dożynek Sylwia i Jarosław Dymczyk ze Starego Kałęczyna z wójtem Gołymina – 
Adamem Piotrem Budkiem.
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W  Dreglinie (gm. Glinojeck) odbył się V Prze-
gląd Piosenki i Poezji Abstynenckiej. 

Organizatorem imprezy było Stowa-
rzyszenie MONAR – Schronisko Dla 
Osób Bezdomnych MARKOT w Dregli-
nie. Przegląd odbył się na terenie Schro-
niska, pod patronatem Łukasza Kap-
czyńskiego – Burmistrza Miasta i Gminy 
Glinojeck.

Przed licznie zgromadzoną publicz-
nością wystąpiło dziewięciu wykonaw-
ców – indywidualnych i zespołowych.

Momentami było radośnie, a  mo-
mentami wzruszająco – utwory niosły 
głębokie przesłanie o  życiu wolnym od 
nałogu. Wspaniały był moment zawią-
zania wspólnoty podczas pierwszego 
utworu, gdy śpiewając wraz z  Rafałem 
Jakubowskim słowa z  jego piosenki pt. 
„Magiczny krąg” („Zróbmy krąg biorąc 

za ręce i oddajmy cześć wolności...”) wy-
konawcy i  publiczność faktycznie wzięli 
się za ręce i stworzyli krąg…

Po raz pierwszy Przegląd Piosenki 
i Poezji Abstynenckiej odbył się w 2018 

roku w  Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Glinojecku, jeszcze bez udzia-
łu Schroniska Dla Osób Bezdomnych 
MARKOT w  Dreglinie. Pomysłodawcą 
tego przedsięwzięcia był Leszek Wróblew-

ski - ówczesny Pełnomocnik Burmistrza 
ds. profi laktyki rozwiązywania proble-
mów alkoholowych i  przeciwdziałania 
narkomanii, a jednocześnie terapeuta uza-
leżnień i wielki propagator życia w trzeź-
wości. Ponieważ jest on przyjacielem 
Schroniska w Dreglinie oraz osobiście jego 
kierownika Tomasza Kosielskiego, a także 
widząc potencjał tego miejsca, zapropono-
wał aby Przegląd odbywał się właśnie tam. 
W  ten sposób od 2019 roku, z przerwą 
na lockdown, Schronisko przejęło rolę 
gospodarza imprezy. - Z każdym rokiem 
coraz więcej wykonawców zaszczyca naszą 
scenę. Mamy nadzieję, że zarówno artyści 
jaki i licznie przybyli goście, odwiedzą nas 
w przyszłym roku, ponieważ impreza stała 
się cykliczna i wpisała w tradycję naszego 
Schroniska – opowiada Tomasz Kosielski 
– kierownik  Schroniska Dla Osób Bez-
domnych MARKOT w Dreglinie.

Wśród gości Przeglądu byli m.in. samo-
rządowcy – burmistrz Łukasz Kapczyński 
oraz wicestarosta Marek Marcinkowski. 
– Gratuluję organizatorom. Cieszy mnie, 
że z naszej gminy płynie w Polskę przekaz 
o wolności, którą daje życie w trzeźwości – 
powiedział nam burmistrz Kapczyński.

Wielkie brawa dla wszystkich organi-
zatorów, na czele z dwoma głównymi ani-
matorami tego wspaniałego przedsięwzię-
cia – Leszkiem Wróblewskim i Tomaszem 
Kosielskim.

Nasz Magazyn objął Przegląd patrona-
tem medialnym.

***
Za naszym pośrednictwem organi-

zatorzy dziękują za pomoc w  organiza-
cji Przeglądu: Burmistrzowi Łukaszowi 
Kopczyńskiemu, Miejsko-Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury w  Glinojecku oraz 
wykonawcom. AI

profi laktyka społeczna

Mieszkańcy mogą bezpłatnie korzystać 
z  terapii, porad psychologicznych czy z  le-
czenia nałogów. Biuro Profilaktyki i  Roz-
wiązywania Problemów Uzależnień oferu-
je m.in. wsparcie dla rodziców /opiekunów 
dzieci i  młodzieży, organizuje również 
spotkania dla Dorosłych Dzieci Alkoholi-
ków.

Oferta bezpłatnego wsparcia kiero-
wana jest do mieszkańców Ciechano-
wa – zarówno do osób borykających się 
z problemami uzależnień, jak i  ich bli-
skich czy rodzin. Pomoc odbywa się na 
zasadzie dobrowolności zainteresowanej 
osoby. Zapewnia ją funkcjonujące w ra-
mach Urzędu Miasta Ciechanów Biuro 
Profi laktyki i  Rozwiązywania Proble-
mów Uzależnień, którego siedziba znaj-
duje się przy ul. Powstańców Wielko-
polskich 1A.

Wsparcie dla rodziców i opiekunów
Rodzice i opiekunowie dzieci, którzy 

chcieliby skorzystać z bezpłatnej oferty 
pomocowej mogą dołączyć do „Grupy 
rodziców”. – Nie jest to tylko grupa dla 
rodziców, którzy już teraz mają proble-
my z  dziećmi. Ma charakter informa-
cyjno-edukacyjny. Została stworzona 
w  celu wsparcia dorosłych w  wycho-

wywaniu dzieci, pomocy w  rozwiązy-
waniu zaistniałych problemów, ale też 
profi laktyki. Zakres problemów, które 
można poruszyć jest szeroki, w  szcze-
gólności skupia się na zagrożeniach be-
hawioralnych. Dotyczy m.in. używania 
substancji psychoaktywnych, alkoholu, 
nadużywania urządzeń elektronicznych 
(tabletów czy telefonów), zakupoholi-
zmu. Spotkania dla zainteresowanych 
odbywają się w  poniedziałki o  godz. 
17.00 w  siedzibie biura. Osoby, które 
poszukują wsparcia w  powyższym za-
kresie mogą dołączyć do nowo tworzo-
nej grupy – zachęca kierownik Tomasz 
Kosielski.

Pomoc dla DDA
Innym rodzajem spotkań jest gru-

pa DDA (Dorosłe Dzieci Alkoholi-
ków), która funkcjonuje już drugi 
rok. Do chwili obecnej odbyły się 
już trzy nabory nowych uczestników. 
Udział w niej mogą wziąć osoby, które 
doświadczyły w dzieciństwie i młodo-
ści życia z  uzależnionymi, najczęściej 
od alkoholu, ale również innych sub-
stancji (np. narkotyków). Po wakacyj-
nej przerwie spotkania grupy zostały 
wznowione i  będą odbywały się we 
środy o godz. 18.00.

Wsparcie w grupie Anonimowych Alkoholików
Grupy samopomocowe spotykają się 

we środy (godz. 18.00-20.00), piątki 
godz. (17.00-19.00), dla osób trwają-
cych w abstynencji: poniedziałki, godz. 
18.00-20.00.

Pomoc specjalistów
Mieszkańcy szukający bezpłatnej po-

mocy mogą umówić się ze specjalistami. 
Dyżury terapeuty uzależnień (Leszek 
Wróblewski) odbywają się w każdy ponie-
działek i środę (godz. 14.00-20.00). Dyżu-
ry psychologa (Agnieszka Gałązka-Wrób-
lewska) we wtorki i czwartki (godz. 14.30-
20.00). Porady psychologiczne dla dzieci 
i  młodzieży prowadzi psycholog (Anna 
Chmielewska) we wtorki (godz.12.00-
14.00) i  środy (godz. 12.00-16.00). Bez-
płatna pomoc prawna (Grzegorz Rusiecki) 
– dyżur odbywa się dwa razy w miesiącu 
we czwartki (godz. 16.30-19.30)

Informacje na temat funkcjonowania 
grup oraz możliwości umówienia się na 
spotkanie ze specjalistą: Biuro Profi laktyki 
i  Rozwiązywania Problemów Uzależnień 
(poniedziałek – piątek godz.18.00-16.00, 
tel. 23 673 53 70, 605 737 274, ul. Po-
wstańców Wielkopolskich 1A).

W Ciechanowie działają też dofi nan-
sowywane przez miasto dwie poradnie: 

Poradnia Leczenia Uzależnień przy Spe-
cjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim 
w Ciechanowie, ul. Powstańców Wielko-
polskich 2 oraz Centrum Psychoterapii 
i Psychoedukacji, przy ul. Zamkowej 24

Powstanie Diagnoza Problemów Społecznych 
w Ciechanowie

Biuro rozpoczęło opracowywanie 
Diagnozy Problemów Społecznych w Cie-
chanowie. Od sierpnia do października 
wśród mieszkańców prowadzone będą in-
ternetowe badania ankietowe, poruszające 
problematykę uzależnień. Ich realizatorem 
będzie Ogólnopolska Grupa Badań Spo-
łecznych z siedzibą w Krakowie, działająca 
na zlecenie Biura Profi laktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Uzależnień.

Interaktywna Diagnoza Problemów 
Społecznych pomoże w oszacowaniu skali 
problemu używania substancji psycho-
aktywnych (alkohol, wyroby tytoniowe, 
narkotyki, dopalacze) oraz uzależnień 
behawioralnych w  społeczności lokalnej. 
Wyniki Diagnozy posłużą m.in. do opra-
cowania Gminnego Programu Profi lakty-
ki i  Rozwiązywania Problemów Uzależ-
nień oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
dla Miasta Ciechanów na 2024 r.

Udział w  badaniu jest anonimowy. 
Ankietę mogą wypełnić dorośli miesz-

kańcy Ciechanowa. Drugą grupą, która 
zostanie poddana badaniu są właściciele 
i pracownicy punktów podawania i sprze-
daży napojów alkoholowych. We wrześ-
niu do ankietowanych dołączą też ucznio-
wie klas IV – VIII ciechanowskich szkół 
podstawowych. Dla nich przygotowana 
zostanie wersja ankiety dostosowana do 
wieku, również w formie elektronicznej.

Aby wziąć udział w  badaniu wy-
starczy wypełnić krótką ankietę online, 
dostępną na: http://www.diagnoza
-spoleczna.pl/link/47b31323421d125ee

 UM/AI

Wsparcie jest bliżej niż myślisz…

Abstynenckie piosenki i wiersze

Biuro Profi laktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień

V Przegląd Piosenki i Poezji Abstynenckiej
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Tomasz Kosielski - kierownik Biura Profi lak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień 
działającego w strukturach Urzędu Miasta 
Ciechanów.

Wspaniały artysta Rafał Jakubowski.
Łukasz Kapczyński – Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Glinojeck

Od lewej: Tomasz Kosielski, Katarzyna Rubinkowska (pracownik socjalny Schroniska Dla Osób 
Bezdomnych MARKOT w Dreglinie) i Leszek Wróblewski.

Gdy Rafał Jakubowski śpiewał „Zróbmy krąg biorąc za ręce i oddajmy cześć wolności...”, to wykonawcy i publiczność faktycznie wzięli się za ręce i stworzyli krąg.
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W  pierwszą niedzielę sierpnia, na zbior-
niku wodnym „Kanały”, Okręg Ciechanów 
Polskiego Związku Wędkarskiego oraz Koło 
PZW Ciechanów-Miasto zorganizowały To-
warzyskie Zawody Spławikowe – VII Memo-
riał im. Marka Milewskiego.

Zmarły w 2016 roku Marek Milew-
ski pełnił wiele ważnych funkcji w Pol-
skim Związku Wędkarskim. Przez kilka 
lat pracował na stanowisku komendanta 
ciechanowskiego posterunku Państwo-
wej Straży Rybackiej.

Podczas wędkowania zawodników na 
ich stanowiskach odwiedził Brat Marka 

Milewskiego – bp dr Mirosław Milewski 
- Biskup Pomocniczy Diecezji Płockiej.

W  Memoriale wzięło udział 27 za-
wodników z 7 kół wędkarskich z okrę-
gu ciechanowskiego. Ryby po zważeniu 
wróciły wody. I  miejsce zajął Karol 
Mossakowski (Koło Cieksyn), II – Ja-
cek Filipowicz (Koło Opinogóra) a  III 
– Mirosław Fafi ński (Koło Radzanów).

Puchary ufundowały Okręg i  Koło 
PZW Ciechanów-Miasto, zaś nagro-
dy rzeczowe Rodzina Marka Milew-
skiego i  Leszek Orzechowski - Prezes 
PZW Okręgu Bydgoskiego. Wręczyli 
je: Henryk Grześ – prezes PZW Okręg 

Ciechanów, Eugeniusz Nowak – prezes 
Koła PZW Ciechanów-Miasto oraz 
członkowie najbliższej Rodziny Marka 
Milewskiego: Rodzice - Zenona i  Ed-
ward, Córki - Natalia i Aleksandra oraz 
Wnuczka – Marysia.

Do zgromadzonych przemówiła 
Natalia Matusiewicz – córka Marka 
Milewskiego. - Jesteśmy jako Rodzina 
bardzo wzruszeni i  wdzięczni za to, że 
środowisko wędkarskie - z  którym tak 
silnie był związany mój Tata, pamięta 
o nim. To już siódmy Memoriał. Dzię-
kuję, że ta pamięć nie gaśnie – powie-
działa Natalia Matusiewicz. AI

hobby

Na zbiorniku wodnym „Kanały” Koło Pol-
skiego Związku Wędkarskiego Ciechanów-
-Miasto zorganizowało zawody wędkarskie 
o  Puchar Prezydenta Miasta Ciechanów 
Krzysztofa Kosińskiego.

W  zawodach, które odbywały się 
przy upalnej pogodzie, wzięło udział 
26 wędkarzy - w tym jeden junior. Za-
wodnicy łącznie złowili 37,612 kg ryb. 
Po zważeniu wróciły one do wody. Naj-
większą rybę złowił Radosław Pszczół-

kowski, który został za to nagrodzony 
pamiątkową statuetką.

Puchary i  nagrody, które były 
współfi nansowane przez Koło PZW 
Ciechanów-Miasto oraz Urząd Miasta 
Ciechanów, zostały wręczone przez Eu-
geniusza Nowaka - prezesa Koła PZW 
Ciechanów-Miasto. 

Klasyfi kacja zawodów: I  miejsce 
a tym samym Puchar Prezydenta Miasta 
Ciechanów zdobył Mateusz Kuciński, 

II – Adrian Wiśniewski, a III – Hubert 
Prusiński.

- Dziękujemy prezydentowi Krzysz-
tofowi Kosińskiemu za wspieranie 
pzredsiewzięć naszego Koła. Zwycięz-
com gratulujemy a  wszystkim uczest-
nikom dziękujemy za sportową rywali-
zację. Do zobaczenia na kolejnych za-
wodach wędkarskich - powiedział nam 
Eugeniusz Nowak – prezes Koła PZW 
Ciechanów-Miasto. EN/AI

Wędkowali o Puchar Prezydenta

Memoriał Marka Milewskiego

Polski Związek Wędkarski

Polski Związek Wędkarski
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Zwycięzcy Memoriału Karolowi Mossakowskiemu Puchar wręcza wnuczka Marka Milewskiego 
– Marysia, zaś dyplom i nagrodę rzeczową Córki (od lewej): Natalia i Aleksandra.

Organizatorów i uczestników odwiedził podczas zawodów Brat Marka Milewskiego 
– bp dr Mirosław Milewski - Biskup Pomocniczy Diecezji Płockiej.

Organizatorzy i uczestnicy zawodów wędkarskich o Puchar Prezydenta Miasta Ciechanów Krzysztofa Kosińskiego.

Uczestnicy Towarzyskich Zawodów Spławikowych - VII Memoriał im. Marka Milewskiego z organizatorami i przedstawicielami Rodziny śp. Marka Milewskiego.
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WALDEMAR 
NICMAN

Czy życie ludzkie jest bezcenne? – Mam wąt-
pliwości! Od wczesnych lat mego życia doczes-
nego wpajano mi zasadę, że jest ono ogromną 
wartością, że jest wprost bezcenne. Z  upły-
wem lat, zapoznając się z  faktami dotyczący-
mi niedawno zakończonego, w  czasie mego 
dzieciństwa, piekła II-światowej hekatomby 
wojennej, zaczęły mnie nękać wątpliwości 
wobec tego dogmatu. Z czasem coraz większe.

Teraz, kiedy nieodwołalnie zbliżam 
się do końca żywota mego, osiągnęły one 
apogeum. Pogłębiają go bezustanne wojny 
i konfl ikty zbrojne, bez których to pewnie 
nie ma spokojnego dnia. Ostatnim jest bar-
barzyńska napaść Rosji na sąsiednią Ukrai-
nę, kiedy to media codziennie epatują nas 
okrucieństwem. Widać jak na dłoni ile jest 
warte ludzkie życie. Niewiele, by nie powie-
dzieć nic.

Przed przeszło ośmioma dekadami Pol-
ska była pierwszym krajem, któremu to 
nazistowskie Niemcy zafundowały piekło 
na ziemi. Teraz to nasi „wielcy” przyjaciele 
z UE. Nigdy nie otrzymaliśmy od nich żad-
nego zadośćuczynienia. A  przecież zginęło 
6 mln naszych rodaków, czyli 1/6 narodu! 
O innych ogromnych stratach nie wspomi-
nając. Teraz temat reparacji powrócił z dużą 
siłą. Oszacowano zniszczenia. Pytanie: Czy 
nam się należą? TAK! Odpowiedź: Czy je 
otrzymamy? NIE! Za słabi jesteśmy wobec 
potentata, którym znów są Niemcy.

Moje wątpliwości potęguje takie oto 
wydarzenie. Na początku lat 90. minionego 
wieku jako szef ciechanowskiej „S” urzędo-
wałem w kamienicy przy ul. Warszawskiej. 
Tamże mieściło się też skromniutkie biuro 
komisji do spraw odszkodowań dla Polaków, 
którzy podczas okupacji świadczyli przymu-
sową pracę na rzecz - nomen omen - III Rze-
szy. Obsługiwał je jeden mocno starszy pan. 
Te „świadczenia” wynosiły wówczas po kilka-
set marek. Tyle można było zarobić w RFN 
podczas wakacji, zbierając niemieckie szpa-
ragi. Z obrzydzeniem i wstydem patrzyłem 
codziennie na tasiemcowe kolejki schoro-
wanych starców, których to dzieci i wnuki 
ciągały po judaszowe srebrniki. Niektórzy 
z  petentów byli na wózkach inwalidzkich, 
a bywało, że i na noszach. Wstyd i hańba. 
Wstydziłem się, że jestem Polakiem.

Dlatego teraz mam do tego tematu sto-
sunek ambiwalentny. Niedawno dotarła 
do mnie ciekawa książka traktująca o  tym 

temacie. Co ciekawe napisali ją dwaj ucze-
ni niemieccy - Karl Heinz Roth i Hartmut 
Rübner. I  o dziwo jest ona skonstruowana 
solidnie i obiektywnie.

Liczy sobie 424 stron. Podzielona jest na 
dwie duże części: A – napisana przez pierw-
szego z  autorów liczy sobie 11 rozdziałów 
i jest rysem historyczno-analitycznym opisu-
jącym zjawisko. Druga: B – stworzona przez 
drugiego z twórców jest zbiorem wszelakich 
dokumentów (Rozdział XII). Zdjęć brak. 
Oprawa miękka. Na przedniej okładce nie-
mieccy żołdacy „wędrujący” przez Polskę. 
Nad nimi złowrogie samoloty. Cena 59,90 
zł. Polecam historykom, ekonomistom, 
pasjonatom i  ludziom młodym. Na rynek 
czytelniczy trafi ła za sprawą płodnej ofi cyny 
z wielkimi tradycjami ZYSK I S-KA.

Z tylnej okładki
Republika Federalna Niemiec od same-

go początku swojego istnienia odrzucała 
żądania odszkodowawcze krajów, które 
ucierpiały w wyniku okupacji hitlerowskiej 
w czasie drugiej wojny światowej. Historyk 
Karl Heinz Roth ( ur. w 1942 roku jest tak-
że lekarzem oraz doktorem fi lozofi i. Rów-
nież współzałożycielem Fundacji Historii 
Społecznej XX wieku i  twórcą licznych 
książek oraz publikacji) i politolog Hartmut 
Rübner (ur. w 1960 roku ma także doktorat 
z fi lozofi i i jest członkiem redakcji „Sozial.
Geschichte Online”. Ma w dorobku sporo 
książek i artykułów) w swojej książce ana-
lizują przebieg niemieckiej okupacji w Pol-
sce, ujawniają strategie, do których Niemcy 
uciekały się po wojnie, by odmówić wypłaty 
reparacji oraz starają się oszacować wielkość 
niemieckiego długu reparacyjnego. Wycho-
dząc z punktu widzenia opartego na prawie 
międzynarodowym, udowadniają zasad-

ność greckich i  polskich żądań oraz 
proponują swoje rozwiązanie kwestii 
reparacyjnych.

Z przedmowy do polskiego wydania nieco
Wiosną 2017 roku w berlińskim wy-

dawnictwie Metropol ukazało się pierw-
sze niemieckie wydanie naszej książki 
o  historii niemieckiego długu repara-
cyjnego po drugiej wojnie światowej. 
Spotkała się ona z dużym uznaniem, ale 
wywołała również krytykę i silne kontro-
wersje. Wytykano zwłaszcza to, że skiero-
waliśmy spojrzenie za bardzo na Europę 
Zachodnią i Południowo - Wschodnią, 
a  tylko pobieżnie omówiliśmy hipoteki 
niemieckiej władzy okupacyjnej w Euro-
pie Środkowo – Wschodniej i Wschod-
niej.[…] We wrześniu roku 2018 Insty-
tut Zachodni zorganizował w Warszawie 
konferencję o  aktualnych problemach 

stosunków polsko – niemieckich, na której 
przedstawiłem wyniki naszych badań. Spot-
kały się one z żywym zainteresowaniem, gdyż 
także w Polsce niezałatwiony niemiecki dług 
reparacyjny nie został zapomniany. W  kon-
ferencji IŻ wysunął pomysł zmodyfi kowania 
edycji naszej książki, poświęconej tej prob-
lematyce ze szczególnym uwzględnieniem 
polsko – niemieckiej różnicy zdań w sprawie 
odszkodowań.[…]

Brema, styczeń 2020 r.
Treść w rozdziałach zapisana

Nie znajduję innej metody, by tak trud-
ną i  skomplikowaną oraz potężną książkę 
opisać inaczej jak tytułami rozdziałów. To się 
już sprawdziło wielokrotnie. Oto zatem one: 
CZĘŚĆ A – Karl Heinz Roth: I – Sprawa re-
paracji: aspekty metodologiczne i historyczne, 
II – Eksploatacja i  eksterminacja: okupacja 
Polski (1939 – 1945), III – Polska jako teren 
doświadczalny: okupacja Polski w  porówna-
niu z innymi okupowanymi krajami Europy, 
IV – Polityka aliantów w  sprawie reparacji: 
od planowania do zimnej wojny, V – Polska 
jako część wschodniej strefy reparacji ( 1945 – 
1953), VI – Rozwój sytuacji w zachodniej stre-
fi e reparacyjnej (1945 – 1951), VII – Polityka 
zachodnioniemieckiej elity władzy w sprawie 
reparacji do końca lat osiemdziesiątych, VIII 
– Traktat dwa plus cztery i jego konsekwencje 
oraz następstwa, IX – Nowe konfl ikty: obecne 
spory w Grecji i Polsce oraz problem „kultury 
pamięci”, X – Wielkość długu reparacyjnego 
i dotychczasowe niemieckie świadczenia repa-
racyjne, XI – Argumenty za umową w sprawie 
reparacji w  uzupełnieniu traktatu dwa plus 
cztery. CZĘŚĆ B: - Hartmut Rübner : XII – 
Dokumentacja: stosunek Republiki Federalnej 
Niemiec do polskich roszczeń odszkodowaw-
czych (1970 – 1990).

W  Parku Nauki Torus zorganizowano bardzo 
interesujące wydarzenie pn. „Noc spadają-
cych gwiazd”.

Najpierw był wykład dotyczący małych 
ciał niebiskich w naszym układzie słonecz-
nym. Uczestnicy mieli okazję dowiedzieć 
się, czym różnią się meteory, meteoryty 
i meteoroidy. Poznali również sutki najbar-
dziej spektakularnych uderzeń meteorytów.

Później, na dachu budynku, wspólnie 
podziwiali meteoryty z  roju Perseid, któ-
rych orbity przecinały ziemską. Szczęśliwcy 
naliczyli nawet kilkanaście „spadających 
gwiazd”. Dzięki doskonałej jakości tele-
skopów obserwowano także m.in. Jowisza 
i Saturna.

Spotkanie w  niesamowicie ciekawy 
i atrakcyjny sposób poprowadził Sebastian 
Soberski - Kierownik Planetarium i Obser-
watorium Astronomicznego im. Mikołaja 
Kopernika w Grudziądzu.

Gratulujemy organizatorom wspaniałe-
go przedsięwzięcia popularyzującego naukę 
w ciekawy i przystępny sposób. PNT/AI

W czasie tegorocznych wakacji Muzeum Szlachty 
Mazowieckiej zorganizowało na Zamku Książąt 
Mazowieckich cykl bardzo ciekawch przedsię-
wzięć promujących historię, pn. „Zamkowe po-
dróże w czasie”.

Były m.in. pokazy historyczne, pre-
lekcje, inscenizacje i  prezentacje. My na-
trafi liśmy na atrakcyjne pokazy łucznicze 
w wykonaniu pasjonatów z AMM Archery. 
Każdy chętny miał możliwość m.in. oddać 
strzał z łuku. AI

Piękne, młode i utalentowane – takie są artystki 
z SIRENS TRIO, które dały żywiołowy koncert przed 
Kamienicą W18.

SIRENS TRIO to zespół muzyczny, który 
składa się z uzdolnionych kobiet, zapewniają-
cych doskonałą zabawę i wspaniałą atmosferę. 
Saksofon, skrzypce elektryczne i wokal tworzą 

niepowtarzalny dźwięk, który przyciąga uwagę 
słuchaczy. Ich repertuar jest połączeniem róż-
nych gatunków muzycznych.

Licznie przybyła publiczność mogła nie 
tylko usłyszeć doskonałą muzykę, ale także zo-
baczyć niesamowite show. Wielkie brawa dla 
artystek i organizatorów! AI
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Reparacje się nam po prostu należą
Spadające gwiazdy nad Torusem

Zamkowe wakacje

Energetyczne Trio

Karl Heinz Roth i Hartmut Rübner: „Wyparte – Odroczone – Odrzucone. 
Niemiecki dług reparacyjny wobec Polski i Europy

Park Nauki Torus

Muzeum Szlachty Mazowieckiej

Kamienica W18

Od lewej: prowadzący spotkanie Sebastian So-
berski oraz przedstawiciele Parku Nauki Torus 
- Marzena Lentowszczyk (kierownik) i Marcin 
Kamiński (edukator)

7-letni Karol Borkowski próbuje swych sił 
w łucznictwie.

Dziewczyny z SIRENS TRIO koncertują przed Kamienicą W18.
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 DOROTA SMOSARSKA

W  dziejach świata pojawiały się osoby z  szczególnymi 
zdolnościami widzenia przyszłości. Znamy szczególnie 
takie postaci jak Nostradamus, Sybilla, Baba Wanga czy 
z naszego podwórka Krzysztof Jackowski. Jednak żyły lub 
żyją jeszcze osoby zupełnie anonimowe, które posiadły dar 
jasnowidzenia. Z  różnych przyczyn ich nazwiska nie prze-
biły się do powszechnej świadomości. Taką osobą jest tzw. 
„Podlasianka”.

Jej proroctwa postanowiło wydać Wydawni-
ctwo Fronda w  książce pt. „Przepowiednie dla 
Polski. Przyszłe Losy Rzeczpospolitej i Upadek Jej 
Wrogów”

Pokorna mistyczka
Podlasianka (tym określeniem zwrócił się do 

niej w jednej z wizji Jezus) już w dzieciństwie zosta-
ła obdarzona łaskami mistycznymi ale ukrywała je 
głęboko w sercu. Dopiero na wyraźne polecenie kie-
rownika duchowego spisała sprawozdanie z widzeń 
dotyczących przyszłości. Jej wieloletnim opiekunem 
był prowincjał ojców karmelitów bosych w Polsce, 
ojciec Józef Prus, który był przy niej i  ją wspierał. 
W oświadczeniu napisała, iż nie była godna danych 
jej charyzmatów ale Bóg zadecydował inaczej: „Nie 
badaj, dlaczego spotyka Cię ten wyjątek. Czynię tak, 
bo mi się podoba”. Podkreśla też, że nie kieruje nią 
pycha czy zuchwalstwo, a  jedynie rozkaz wydania 
ostrzeżenia pogubionej ludzkości. Mówi o sobie „za-
bieram głos jako słaba i głupia przeciwko uczonym”.

O tej kobiecie wiemy bardzo niewiele, nie wiemy 
jak wyglądała, kim była. Taka była wola Boga aby 
Podlasianka została anonimowa. Natomiast udzielo-
ne jej widzenia i objawienia powinien poznać każdy 
człowiek.

Księga ostrzeżenia
Podlasianka już w latach dwudziestych XX wie-

ku miała wizje przeprowadzonego przez Piłsudskie-
go w  1926 roku zamachu stanu, grozy II wojny 
światowej, obozów koncentracyjnych, prześlado-
wań hitlerowskich w Polsce, zburzenia Warszawy. 
Po tym jak to wszystko się spełniło, upewniła się, 
że nie są to urojenia czy halucynacje. Wszystko 
przekazywała swojemu spowiednikowi chcąc być 
pod opieką Kościoła i upewnić się, że to nie Szatan 
działa a Duch Święty. Objawiła się jej Matka Boża 
zapewniając, że da jej znak prawdziwości – ogłosze-
nie przez Stolicę Apostolską dogmatu o jej Chwa-
lebnym Wniebowzięciu.

Już w 1951 roku otrzymała wyraźny nakaz woli 
Bożej spisania Księgi Ostrzeżenia. Pisze w  niej 
o  Sprawiedliwości Bożej i  zbliżającym się końcu 
czasów. Nie to jest jednak najważniejsze, a pokuta, 
nawrócenie, modlitwa, życie Ewangelią już teraz. 
Ukazana wizja Apokalipsy św. Jana okazała się czy-
telna i  zrozumiała np. że „bestia siedmiogłowa to 
państwo totalne, idea jest jedna, bezbożna i bluź-
niercza, a formy jej są różne, jest więc potwór jeden 
o siedmiu głowach”. 

„Germanio, matko pychy i nienawiści!”
Poprzez mistyczkę Jezus zwraca się do narodów 

z upomnieniem, aby nie zdradzały swojego Stwór-
cy, szanowały Jego prawa, i  nie zatwardzały serc. 

Bóg kieruje się miłością i prosi o pokutę mówiąc 
o  swoim niezgłębionym Miłosierdziu. Ubolewa 
nad podeptaniem praw Bożych, niszczeniu krzy-
ża: „wstydzicie się znaku Krzyża, a nie wstydzicie 
zbrodni i okrucieństwa”. Zwraca się bezpośrednio 
do Niemiec mówiąc: „Germanio, matko pychy 
i nienawiści! Umyśliłaś sobie, że będziesz panią zie-
mi. Zapomniałaś, że panem Wieku jestem Ja. Na 
sądzie ostatecznym wieki minione będą świadczyć 
przeciwko tobie i twoje niewinne ofi ary”.

Misja Polski
Polska jest wezwana do wielkiej misji. I dlate-

go powinna stać się wzorem dla innych narodów. 
W nadchodzącej epoce dominująca rola przypad-
nie Słowianom. „Pan powiedział do mnie:– „Nie 
do Germanów, lecz do Słowian należy przyszłość 
Europy. Będzie ona taka, jakimi wy będziecie”. 
Przez wewnętrzne światło zostało mi ukazane, że 
Słowianie odpowiedzą wiernie zadaniu i  imieniu, 
które noszą – staną się Ludem Słowa Wcielone-
go. Realizując w  życiu społecznym i  politycznym 
idee chrześcijańskie pełniej niż to uczyniły narody, 
którym dane było wcześniej dojść do znaczenia, 
w dziejach ludzkości. Spośród Słowian, Polsce jest 
dana rola przewodniczki Narodów. Jej przypadnie 
rola nawrócenia Rosji.”

III wojna światowa, nawrócenie żydów i  pogan, przyjście 
Antychrysta

Książka składa się z dwóch części. Pierwsza to 
wizje Podlasianki, a  druga - zatytułowana „Inne 
przepowiednie” zawiera m.in. dziewięć przepo-
wiedni o  Polsce; przepowiednie Chrystusa Króla 
i Najświętszej Maryi Panny w Hede; wyjątki z trze-
ciej części sekretu fatimskiego; Apokalipsa św. Jana 
o czasach ostatecznych; Antychryst i przyjście Elia-
sza i Henocha.

Konkluzją i podsumowaniem książki jest ostrze-
żenie, że idzie dzień sądu nad Europą i Światem. 
Największą karą dla ludzkości będzie pozostawie-
nie ludzi samym sobie, ich własnej woli i rozumo-
wi. Będzie to, czego uporczywie i za wszelka cenę 
chcieli - świata bez Boga. „Ludzie bez Boga, a nie 
Bóg, sami zgotują taki los”. Bóg tylko dopuści, aby 
przez rok rządzili się sami i sami „urządzą się” od-
powiednio. Przerażające.

Książka liczy 240 stron, a jej cena to 44,90 zł.

Komiksem do dzieci
Istnieje wiele form prze-

kazu, którymi kształtuje się 
świadomość historyczną. 
Inne adresowane są do ludzi 
dorosłych, inne do dzieci. 
Przekazywanie treści może 
dokonywać się za pomocą 
mnóstwa przeróżnych na-
rzędzi. Komiks to instru-
ment oddziaływania łatwo 
przyswajalny przez najmłod-
szych, którzy nie mają cierp-
liwości dla wysłuchiwania 
uświadamiających referatów 
ani do czytania ideologizują-
cych elaboratów. Natomiast 
chętnie łapią za kolorowy 
komiks czyli zbiór sugestyw-
nych obrazków opowiadają-
cych wydarzenia i sytuacje, z reguły wraz prostymi 
treściami słownymi wkomponowanymi w rysunki. 
Tą metodą też można skutecznie formatować świa-
domość. Oczywiście komiksy nie są tylko dla dzie-
ci, ale to dzieci są bardzo ważną i liczną kategorią 
wiekową ich amatorów.

Komiks „Walcząca Ochota 1939-44”
Pomysłodawca tego dopiero co wydanego ko-

miksu to Grzegorz Wysocki – zastępca burmistrza 
Dzielnicy Ochota miasta stołecznego Warszawy.

Pozycję wydało Stowarzyszenie Mistrzowie 
Sztuki z  Chruszczewa na przedmieściu Ciecha-
nowa. Autorem scenariusza oraz twórcą ilustracji 
wraz z  tekstami, a  także opracowania grafi cznego 
i projektu okładki jest Rafał Kado – ciechanowski 
grafi k, rysownik, karykaturzysta, twórca komiksów 
oraz ilustracji do książek dla dzieci, współpracow-
nik PULSU.

Konsultację militarną zapewnił Paweł Serwan, 
korektę z  redakcją wykonała Anna Judyta Klep. 
Uwidocznione w  tomiku mapy historyczne udo-
stępnione zostały przez Archiwum Akt Nowych, 
również z  jego zasobów pochodzą fotografi e, na 
podstawie których odwzorowane zostały historycz-
ne postacie przedstawione w komiksie.

Publikacja sfi nansowana została ze środków 
Dzielnicy Ochota m. st. Warszawy.

Słowo wstępne od Pani Burmistrz
Komiks słowem wstępnym do Czytelników 

opatrzyła Burmistrz Ochoty – Dorota Stegienka.
‒ Z  ogromną przyjemnością oddajemy dzisiaj 

w Państwa ręce komiks o II wojnie światowej wi-
dzianej z  perspektywy Ochoty. Duży fragment 
tej publikacji dotyczy Powstania Warszawskiego. 
Temu tematowi poświęcono ogromną ilość pub-
likacji, fi lmów fabularnych i dokumentalnych. Bo 
to niezwykle ważne wydarzenie w dziejach całego 
kraju, nie tylko Warszawy. A  trzeba wiedzieć, że 
ta historia zaczęła się na Ochocie. Tu pułkownik, 
późniejszy generał, Antoni Chruściel ps. „Monter” 
w dniu 31 lipca1944 r. podpisał rozkaz rozpoczęcia 
Akcji „Burza”. Godzina „W” została wyznaczona 
na 17.00 dnia następnego. (…)

Mam nadzieję, że taka forma upamiętnienia 
Powstania Warszawskiego pomoże dotrzeć do mło-
dego pokolenia mieszkańców Ochoty, uczniów 
naszych ochockich szkół. Może zachęci ich do za-
poznania się z historią Warszawy, historią Ochoty, 
historią poszczególnych ludzi. Pomoże podtrzymać 

pamięć. Może skłoni do 
refl eksji, na temat wojny, 
zwłaszcza dziś kiedy za na-
szą wschodnią granicą toczy 
się wojna i skończył się bez-
pieczny czas ‒ m.in. kieruje 
do Czytelników burmistrz 
Dorota Stegienka.

Tomik pełen perfekcji
Już od okładki i  pierw-

szego obrazka komiks wcią-
ga. Kolejne od początku 
do końca kadry opowieści 
skomponowane zostały 
pewną ręką grafi ka-rysow-
nika, w  dobrym skojarze-
niu z kolorystyką co razem 
sprzyja percepcji świadomej 
i podświadomej. Twarze po-

staci są wyraziste i emanują nastrojem chwili. Gdy 
trzeba Czytelnik od razu odczytuje spokój, strach, 
przerażenie, zadumę, determinację, wściekłość… 
Po wyrazach twarzy widać chwilowe w  danym 
momencie emocje postaci. Opowieść grafi ką sięga 
do ludzkich dusz, postaw, osobowości. Obrazy są 
dynamiczne, jak i dynamiczny jest cały ciąg narra-
cji. Choć to publikacja dla dzieci nie unika prawdy 
historycznej o potwornościach wojny. Przedstawia 
przemoc i  cierpienie. Śmierć, zniszczenia, ruiny 
i  zgliszcza. Upadek człowieczeństwa gdy przycho-
dzi wojna...

Przyczynek do refl eksji o unikaniu wojny
W kontekście narastającej dziś obawy o  jutro, 

ten komiks ma wymiar dydaktyczny, pro-refl eksyj-
ny dla rozważań generalno-abstrakcyjnych o sztuce 
życia w  pokoju. Przestrzega i  uczy pokory przed 
brutalnymi prawami natury. Jak łatwo znudzić się 
pokojem i  pogubić na odwiecznej ścieżce biegu 
zdarzeń. Przeszarżować, przybierając pomnikową 
pozę przesadzić z  własną buńczucznością, dać się 
uwieść fałszywym prorokom i  szamanom o dziw-
nych oczach. Podobno historia to nauczycielka 
życia, a Polak mądry po szkodzie. Komiks przypo-
mina szkodę, nawet małym dzieciom ukazuje czego 
należy unikać. Jak to w życiu najlepszą uniwersalną 
metodą jest ważenie słów, gestów, bo póki armaty 
nie zagrzmią łatwiej chronić przyszłość dzieci. Nie 
kusić złego, nie wywoływać wilka z  lasu. Przecież 
lepiej handlować niż wojować. Jak ludzie handlu-
ją nie wojują. To oczywistość szczególnie dziś gdy 
wszechogarnia nas konsumpcjonizm z  globalnym 
marketingiem, które swymi narzędziami zastępują 
bomby i armaty. Wojny są w marketingu na ceny, 
jakość i terminowość. Poszukujmy modus vivendi 
by tak trwało nadal bez końca, nie zamieniajmy 
lepszego na tragiczne.

Komiks wymową sięga do fi lozofi i życia i pryn-
cypiów życia, a nie śmierci. Każe solidnie pomyśleć 
mimo wrzawy. Wojna przed wybuchem jest atrak-
cyjna. Kusząca, podniecająca. Sztandary, parady, 
zbrojenia, sojusznicy co pogonią tamtych. Komiks 
rozpoczyna się kadrami o Wrześniu 1939. Wtedy 
sojusznicy nikogo nie pogonili, a  naszych armat 
okazało się za mało. Warszawa zapłonęła z  dnia 
na dzień, aż prezydent, premier i  wódz naczelny 
poczuli się zaskoczeni. I  wyjechali za granicę, bo 
w kraju zrobiło się niebezpiecznie.

Komiks Rafała Kado ukazuje się w najbardziej 
właściwym czasie. GRZEGORZ KRAJEWSKI

książki

Przepowiednie dla Polski
Rafała Kado opowieść 
warszawsko-wojenna

Podlasianka: „Przepowiednie dla Polski.

Przyszłe Losy Rzeczpospolitej i Upadek Jej Wrogów”

O sprawach tragicznych językiem dziecka
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ZIEMI CIECHANOWSKIEJmiejskie inwestycje 

Ciechanów zbudował elektrociepłownię
Będą oszczędności, zyskają ciechanowianie

- To historyczna chwila. To wielki dzień dla 
Miasta Ciechanów i  naszych mieszkańców. 
Wielomilionowe inwestycje przyniosły 
oczekiwany efekt. Nasza miejska spółka po-
szerza swoją działalność. Produkuje już nie 
tylko ciepło, ale także energię elektryczną. 
Produkcja ciepła staje się jednocześnie bar-
dziej ekologiczna, bo węgiel zastępujemy 
biomasą, czyli odnawialnym źródłem ener-
gii – mówił 8 września podczas uroczystego 
otwarcia Elektrociepłowni Ciechanów pre-
zydent Krzysztof Kosiński. 

W  związku z  poszerzeniem działal-
ności miejska spółka przekształciła się 
i zmieniła nazwę na: Elektrociepłownia 
Ciechanów Sp. z  o.o. Nadal jedynym 
właścicielem spółki pozostało miasto, 
które posiada w  niej 100% udziałów. 
Tym samym Elektrociepłownia Cie-
chanów (wytwarzająca zarówno ciepło, 
jak i energię elektryczną) stała się jedną 
z  niewielu tego typu polskich spółek, 
w  których jedynym udziałowcem jest 
samorząd.

Realizacja inwestycji była możliwa 
dzięki dofi nansowaniu z  Unii Europej-
skiej. Ciechanów zainwestował blisko 80 
mln zł, w tym 28 mln zł to fundusze UE.

W  Ciechanowie powstała instalacja 
wytwarzania energii elektrycznej i  ciep-
lnej w  wysokosprawnej kogeneracji. 
Umożliwia to odejście od wykorzystywa-
nia węgla w produkcji ciepła. Od maja 
2023 r. PEC nie zużyło na wytwarzanie 
ciepła ani jednego kilograma tego su-
rowca. Ma to skutki nie tylko ekologicz-
ne, ale też ekonomiczne. 

Ograniczone zostaną rosnące ob-
ciążenia parapodatkowe, jakie ponosi 
miejska spółka. Chodzi o koszty zakupu 
uprawnień do emisji CO2 nakładane 
na instalacje o  konkretnej mocy, spala-
jące paliwa kopalne. PEC oszczędzi, co 
przełoży się na stabilność cen ciepła dla 
mieszkańców. W tej sprawie już złożono 
wniosek do Urzędu Regulacji Energii – 
centralnego organu administracji pań-
stwowej, który decyduje o zatwierdzaniu 
taryf. Szacuje się, że nowa taryfa od 1 
grudnia 2023 roku będzie o około 10% 
niższa.

Nowe źródła kogeneracyjne na gaz 
powstały przy ul. Kraszewskiego/Hala 
MOSiR (moc elektryczna 0,99 MWe) 
oraz przy ul. Tysiąclecia (moc 1,998 
MWe). Tam powstała również elek-
trociepłownia wykorzystująca biomasę 

(zrębki), składająca się z kotła parowego 
o mocy 13 MWt  i turbiny o mocy 1,1 
MWe. Nowe źródła energii będą produ-
kować łącznie ponad 14,6 MWt mocy 
cieplnej znamionowej i moc elektryczną 
na poziomie 4,1 MWe. 

Produkcja energii elektrycznej będzie 
wykorzystywana między innymi na włas-
ne potrzeby miasta, w tym do oświetlenia 
ulicznego. 

– Energia elektryczna wytwarzana lo-
kalnie - w kogeneracji - powstaje dzięki 
wykorzystaniu ciepła, a  więc z  maksy-
malną sprawnością, dwa razy większą niż 
w elektrowni. Dzięki temu dla miasta jest 
znacznie tańsza niż ta, która do tej pory 
była kupowana od państwowych spółek 
- tłumaczy rzecznik prasowy ciechanow-
skiego ratusza Paulina Rybczyńska. 

Od stycznia br. miasto, podobnie jak 
inne samorządy w Polsce, płaciło 971,70 
zł brutto za MWh (z VAT i akcyzą). Teraz 
będzie to 795,81 zł brutto. To mniejsze 
koszty o blisko 20%. Powrót do pełnego 
nocnego oświetlenia ulic w Ciechanowie 
nastąpi 22 września br. Dla przypomnie-
nia – zostało ono ograniczone w listopa-
dzie ubiegłego roku. Powodem tej decyzji 
były kilkusetprocentowe podwyżki cen 

energii dla samorządów narzucone przez 
spółki energetyczne.

Realizacja przeprowadzonych 
w  ostatnim czasie inwestycji umożliwi 
dalszy rozwój spółki. Dzięki wyma-
ganemu udziałowi OZE w  produkcji 
energii możliwe będą starania o kolejne 
dofi nansowania w formie dotacji na na-
stępne przedsięwzięcia modernizacyjne 
sieci. 

W  planach jest instalacja na miej-
skiej działce farmy fotowoltaicznej, 
która będzie mogła produkować rocz-
nie ponad tysiąc MWh energii. Zakres 
inwestycji ma objąć m.in. budowę przy-
łącza elektroenergetycznego wraz z roz-
dzielnią oraz stacją transformatorową. 
Farma ma współpracować z  pompami 
ciepła, które zasilą nowe inwestycje 
mieszkaniowe przy ul. Opinogórskiej.

Budowa nowych źródeł wytwarza-
nia energii, w  tym wykorzystujących 
OZE to nie jedyne inwestycje zapew-
niające długoterminowe bezpieczeń-
stwo dostaw ciepła dla miasta. W celu 
ograniczenia strat na przesyle i dystry-
bucji ciepła zmodernizowano system 
ciepłowniczy, w  tym główną miejską 
magistralę (ul. Sikorskiego/Robotnicza/

Mleczarska), kanałową zewnętrzną in-
stalację odbiorczą (ul. 17 Stycznia, Na-
rutowicza, Okrzei) oraz grupowe węzły 
cieplne (ul. Armii Krajowej/Batalionów 
Chłopskich). Wymieniono też izolację 
termiczną na kanałowej sieci ciepłow-
niczej (ul. Mazowiecka) i wybudowano 
nowe odcinki sieci (ul. Mazowiecka-
-Tysiąclecia, Sikorskiego, Robotnicza, 
Mleczarska). Warto też podkreślić, że 
od 2022 r. spółka wykorzystuje ciepło 
odpadowe produkowane przez prze-
mysł (drukarnię w Ciechanowie). 

Projekty dofi nansowane były na pod-
stawie umów z  instytucją wdrażającą 
NFOŚiGW zarówno w  formie dotacji 
z  puli środków unijnych, jak i  pożycz-
ki z  środków krajowych w  ramach na-
borów do programów priorytetowych: 
Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko perspektywa 2014 – 2020, 
Działanie 1.6 Poddziałanie 1.6.1. Źródła 
wysokosprawnej kogeneracji,  natomiast 
projekt modernizacji systemu ciepłowni-
czego. w celu ograniczenia strat przesyłu 
i  dystrybucji ciepła jako działanie 1.5 
Efektywna dystrybucja ciepła i chłodu. 

- Inwestycje tworzące efektywny 
system ciepłowniczy naszej spółki, któ-
rych zakończenie dziś świętujemy, były 
wyzwaniem dużo większym, bo reali-
zowaliśmy je w  ekstremalnie trudnym 
okresie kryzysu pandemii oraz kryzysu 
wywołanego wojną Rosji z  Ukrainą, 
a mimo to udało się je uruchomić zgod-
nie z  harmonogramem i  w  budżecie. 
Dlatego szczególnie dziękuję wszyst-
kim zaangażowanym w  ten proces od 
koncepcji, projektu, po nadzór, rozli-
czenia, do uruchomienia i  oddania do 
użytkowania – podkreślała prezes Elek-
trociepłowni Ciechanów Małgorzata 
Niestępska. 

- To jest potężny krok w kierunku sa-
modzielności energetycznej naszego mia-
sta – podsumował prezydent Krzysztof 
Kosiński.  ZKNowoczesna instalacja na terenie elektrociepłowni (ul. Tysiąclecia).

Otwarcia inwestycji dokonali prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński i prezes PEC dr inż. Małgorzata Niestępska.

Biomasa (zrębki) zastąpi węgiel w procesie produkcji energii.
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